
Wir schauen aufs Ganze
Die Biobäuerinnen und Biobauern

Bio-Einkaufsführer 
         Burgenland 



3

 Wir schauen aufs Ganze

nähren und pflegen ihre Kulturen und betreuen ihre Tiere 
mit Würde und Respekt. Dies garantiert den Konsumen-
tinnen und Konsumenten die hohe Produktqualität von 
Bio-Lebensmitteln.

Beim Einkauf direkt am Bauernhof oder am Bauernmarkt 
haben Sie die Möglichkeit, sich im persönlichen Gespräch mit 
den Bio-Bauern auch über die Qualität von Bio-Lebensmitteln 
und deren klima- und umweltschonende Produktionsweise 
auszutauschen. Ein Ab-Hof-Einkauf bietet Nähe und Kontakt 
zum Bio-Produzenten und schafft Vertrauen zu deren 
Produkten. 

Im vorliegenden Bio-Einkaufsführer Burgenland finden Sie 
neben den Kontakten der Direktvermarkter Informationen 
zur Kennzeichnung und Kontrolle von Bio-Lebensmitteln 
und allgemeines Bio-Wissen kann nachgelesen werden. 
Auch Bauernmärkte und Verkaufsstellen mit Bio-Angebot, 
ein Saisonkalender sowie Informationen zum Lagern von 
Lebensmitteln sind aufgelistet.

Ein Farbleitsystem, eine geographische Ordnung, eine 
Übersichtskarte, ein Produktindex und ein Namensindex 
der Kontaktadressen helfen Ihnen, Ihre Bio-Einkaufsquelle 
rasch und unkompliziert zu finden.

Viel Freude mit dem neuen Bio-Einkaufsführer!

DI Ernst Trettler
Geschäftsführer BIO AUSTRIA Burgenland

Biobauern 
schätzen und 
schützen 
ihre Böden,



5

 Wir schauen aufs Ganze

Wir 
schauen aufs 

Ganze

Burgenlandkarte	 6

BIO AUSTRIA Burgenland	 8

6 gute Gründe	 10

Wir schauen aufs Ganze	 12

Bio schützt Boden und Klima	 14

Kennzeichnung	 16

Wertvolles Lagern	 18

Saisonkalender	 20

Ab-Hof-Verkauf	 22

Märkte und Geschäfte	 68

Betriebsverzeichnis	 78

Produktverzeichnis	 82

Impressum
Herausgeber: BIO AUSTRIA Burgenland, Hauptstraße 7,   
7350 Oberpullendorf, T 02612/43642,  
burgenland@bio-austria.at, bio-austria.at 
Für den Inhalt verantwortlich: DI Ernst Trettler
Konzept und Design: Eitzenberger / The Brand Office, 
eitzenberger.at
Bildnachweis: BIO AUSTRIA Burgenland, AMA Marketing GmbH
Druck: Druckerei Wograndl, Mattersburg

Dezember 2023
Die Liste der Adressen erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit; Änderungen 
vorbehalten; die Daten dürfen aus datenschutzrechtlichen Gründen nur für private 
Zwecke verwendet werden. Personenbezogene Formulierungen beziehen sich auf alle 
Geschlechter. Alle Rechte vorbehalten. 

Inhalt



Eisenstadt

Ki�see

Neusiedl am See

Neudörfl

Ma�ersburg

Oberpullendorf

Pinkafeld

Oberwart

Rechnitz

Jennersdorf

Frauenkirchen

Podersdorf

Gols
Purbach

Rust

Neufeld

Lockenhausen

Stegersbach

Rudersdorf

Güssing

Wien

Wien

Graz

Bio-Adressen im 
Burgenland auf der 

Landkarte

Damit Sie „Ihre“ Biobäuerin oder „Ihren“ Biobauern leichter 
finden, ermöglicht Ihnen diese Karte eine grobe Orientie-
rung. 

In jeder Kategorie wurden die Adressen nach Bezirken von 
Nord nach Süd geordnet, innerhalb der Bezirke alphabe-
tisch nach Ortsnamen und schließlich nach Familiennamen 
durchnummeriert. Anhand dieser roten Nummern finden 
Sie die genauen Adressen der Biobetriebe und deren Pro-
duktangebot im Ab-Hof-Verzeichnis ab Seite 22.
 
Die nebenstehende Karte gibt Ihnen auch einen Überblick 
über die Dichte der direktvermarktenden Biobetriebe in  
Ihrer Umgebung.

51 2

1

3

17

19

21
27

37

55

68

94

98

61

57

64

65
66

67

70 71

79

8091

92

96

97
100

101 102

103

104
123

128

133

145 127

132

144
130

13114 7

148
137

138

129 139

150
158

159

151 153
156

154

155

152

140

149
157

141

146

142143

106

107

121

112

108 120109
126

113
111

110

114
119

122
115

117118

116

105
124

125

83

84

86

81
93

82

72

4547

48

49

50

59

60

4

18

20

22
28

38

56

69

95

99

62
63

58

46
26

32

5-10

23-25

29-31

33-36
51-54

39-41
42-44

73-75

87-90

76-78

11-16

134-136

7

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information



9

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information

BIO AUSTRIA Burgenland ist der Verband der burgenlän-
dischen Biobäuerinnen und Biobauern. Mutige Pioniere 
und Pionierinnen haben sich 1981 zusammengeschlossen 
und mit ihren Idealen eine zukunftsweisende Basis für die 
gesamte burgenländische Landwirtschaft geschaffen.

Die Mitglieder bewirtschaften ihre Biohöfe nach den BIO 
AUSTRIA Richtlinien, die weit über den gesetzlichen Bio-
Normen liegen. Nicht Ertragsmaximierung, sondern der 
ganzheitliche Ansatz stehen im Vordergrund. Denn Bio-
Landwirtschaft ist multifunktional und erbringt vielfältige 
Leistungen für die gesamte Gesellschaft.

Wir unterstützen unsere Mitglieder mit  
Bildungs– und Beratungsangeboten
Wir informieren unsere Mitglieder hinsichtlich Kennzeich-
nung und Etikettierung und bewerben die qualitativ hoch-
wertigen Bio Lebensmittel unserer Mitglieder. Im Rahmen 
unserer Öffentlichkeitsarbeit informieren wir über die Vor-
züge des biologischen Landbaus bzw. schaffen Bewusstsein 
für dessen Notwendigkeit. Darüber hinaus ist BIO AUSTRIA 
Burgenland eine Plattform für Kooperationen mit der Wirt-
schaft und kümmert sich um die Interessensvertretung seiner 
mittlerweile mehr als 800 burgenländischen Mitglieder in al-
len Belangen des Bio-Landbaus. 

Unsere Ziele
	 Ökologisierung der burgenländischen Landwirtschaft
	 Steigerung der Bodenfruchtbarkeit
	 Versorgung der Bevölkerung mit gesunden,  

	 gentechnikfreien Bio-Lebensmitteln
	 Verbreitung von Bio-Wissen in der Gesellschaft

Von Werten geleitet
Bei BIO AUSTRIA Burgenland finden sich Biobäuerinnen und 
Biobauern zu einer großen unabhängigen Wertegemeinschaft 
zusammen. Sie fühlen sich dazu verpflichtet, den Umwelt-, 
Tier- und Klimaschutz sowie die Erzeugung hochwertiger 
Lebensmittel sicherzustellen.

Ökologie
Wir setzen uns für den Schutz der Umwelt, der natürlichen 
Ressourcen und damit der Lebensgrundlagen ein. Wir 
Biobäuerinnen und Biobauern leisten einen wesentlichen 
Beitrag zum Erhalt und zur Förderung der Biodiversität 
und Bodenfruchtbarkeit und gestalten somit lebenswerte 
Lebensräume für die gesamte Gesellschaft.

Verantwortung
Wir stehen für einen verantwortungsvollen Umgang mit 
Mensch und Tier, im Einklang mit der Natur. Wir sehen 
uns in der Verpflichtung, unsere Erde auch für künftige 
Generationen lebenswert zu erhalten.

BIO AUSTRIA 
Burgenland – 

Von Werten geleitet

Kontakt

BIO AUSTRIA Burgenland
Hauptstraße 7
7350 Oberpullendorf
T +43 (0) 2612/43 642
burgenland@bio-austria.at
www.bio-austria.at



11

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information

BIO LIEFERT HÖCHSTE QUALITÄT
Bio-Produkte zeichnen sich durch höchste Qualität aus und 
sind voll im Geschmack. Aus diesem Grund bekennen sich 

auch Spitzenköche immer öfters zu Bio-Lebensmitteln.

BIO HAT STRIKTES GENTECHNIKVERBOT
In der biologischen Landwirtschaft wird in keinem 

Produktionsschritt Gentechnik eingesetzt.
Sowohl Saatgut als auch Futtermittel und Verarbeitungs-

hilfsstoffe sind absolut frei von Gentechnik.

BIO IST TIERGERECHT
Das Futter kommt überwiegend vom eigenen Hof, 
die Tiere werden ihren natürlichen Bedürfnissen 

entsprechend mit viel Bewegungsfreiheit, Sozialkontakten, 
entsprechender Weide oder Auslauf und auf Liegeflächen 

aus Stroh gehalten.

BIO IST UMWELTSCHUTZ
Biologisch wirtschaften bedeutet, die Artenvielfalt zu 

fördern, Grundwasser und Boden zu schonen und 
aktiven Klimaschutz zu betreiben. Denn Bio braucht eine 

gesunde und intakte Umwelt, in der alle Lebewesen 
Platz finden und sich wohl fühlen.

BIO HÄLT DEN BODEN NACHHALTIG GESUND
Düngung mit organischen Stoffen wie Kompost und 

Mist schont den Boden, baut Humus auf und garantiert 
langfristig auf natürliche Weise die Fruchtbarkeit der 

Äcker und Wiesen.

BIO WIRD STRENG KONTROLLIERT
Bio-Produkte werden durch Behörden und unabhängige 

Kontrollstellen streng kontrolliert. Und zwar vom 
Bauernhof bis ins Lebensmittelregal. Wo Bio drauf steht,

 ist also garantiert auch Bio drin.

6 gute Gründe  
für den Kauf von  

Bio-Lebensmitteln



13

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information

Ein gutes Lebensmittel beginnt mit sorgfältig ausgewähl-
tem und dem Standort angepassten Saatgut. In jedem 
Produktionsschritt garantiert gentechnikfrei, in der Pro-
duktion nachhaltig und mit Respekt vor Umwelt, Tier und 
Mensch, zeichnen sich Bio-Produkte durch höchste Quali-
tät und vollen Geschmack aus. Aus diesem Grund bekennen 
sich auch Spitzenköche immer öfter zu Bio-Lebensmitteln.

  BIO
BIO AUSTRIA Bäuerinnen und Bauern erfüllen aus Über-
zeugung höhere Auflagen, als es das Gesetz vorschreibt. 
Außerdem bewirtschaften sie im Sinne der Kreislaufwirt-
schaft immer alle Betriebszweige biologisch, denn bei BIO 
AUSTRIA gilt: entweder ganz Bio oder gar nicht.

  REGIONAL
BIO AUSTRIA steht für Bio-Lebensmittel aus der Region 
mit besonderer Qualität und Wertschöpfung in Österreich. 
Eine lückenlose Qualitätssicherung ermöglicht die Her-
kunftskennzeichnung und Rückverfolgbarkeit, auch der 
Futtermittel, bis zum jeweiligen Bauernhof.

  SICHER
Ein durchgehendes Qualitätsmanagement überprüft die 
Einhaltung der Kriterien und garantiert damit die hervor-
ragende Qualität. Zusätzlich werden BIO AUSTRIA Betriebe 
mindestens einmal im Jahr durch externe Kontrollstellen 
auf die Einhaltung aller Richtlinien geprüft.

Wir schauen 
aufs Ganze



15

 Wir schauen aufs Ganze

Der biologische Landbau ist eine Bewirtschaftungsform, die 
unsere Lebensgrundlagen auch für künftige Generationen 
erhält. Es wird in Kreisläufen gedacht, die Boden, Pflanzen, 
Tiere und Menschen eng miteinander verbinden. Der Boden 
ernährt die Pflanzen, die die Menschen und Tiere ernähren. 
Pflanzenreste und Tiermist werden dann wieder dem Boden 
zugeführt, um ihn nachhaltig fruchtbar zu halten.

SCHÄTZEN UND SCHÜTZEN
Auch um den Schädlingsdruck am Bio-Feld zu verringern, 
arbeiten Biobäuerinnen und Biobauern im Einklang mit der 
Natur. Neben dem Anbau von regionalen und dem Stand-
ort angepassten Pflanzensorten, die mit den natürlichen 
Bedingungen bestens umgehen können, reduzieren eine 
vielfältige Fruchtfolge und die Förderung von Nützlingen 
wie Marienkäfern, Schlupfwespen und Vögeln den 
Schädlingsbefall ganz natürlich.

NÄHREN UND PFLEGEN
Da weder chemisch-synthetische Pflanzenschutzmittel noch 
schnelllösliche mineralische Dünger verwendet werden, wird 
das bei deren Herstellung anfallende CO2 eingespart. Die 
gesunden, humusreichen Böden binden Kohlendioxid aus 
der Luft und speichern es. Um die Fruchtbarkeit der Böden 
langfristig zu erhalten, bedient sich die Bio-Landwirtschaft 
neben einer ausgeklügelten Fruchtfolge der Düngung mit 
Kompost, Tiermist oder Gülle.

WÜRDE UND RESPEKT
Mehr Platz im Stall, Auslauf ins Freie, Kontakt zu Artgenossen 
und artgerechtes Futter in Bio-Qualität – all das ist Tieren 
auf einem Biohof garantiert. Begonnen bei der Wahl von 
widerstandsfähigen, vitalen Rassen über eine intensive 
Betreuung der Tiere: Je gesünder die Tiere sind, desto höher 
ist die Qualität der tierischen Produkte.

Bio schützt Boden 
und Umwelt



17

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information

Wo Bio draufsteht, ist auch Bio drin. Biologische Lebens-
mittel werden nicht nur nach strengen gesetzlichen Richt-
linien hergestellt sondern die Bio-Produkte auch entspre-
chend der EU-Bio-Verordnung gekennzeichnet. Wer diese 
Kennzeichnungen kennt, kann echte Bio-Lebensmittel pro-
blemlos erkennen.

Das Etikett eines Bio-Produkts muss zwingend  
folgende Elemente enthalten:

EU-Bio-Logo, Kontrollstellencode  
und eine Herkunftsangabe.

1. EU-BIO-LOGO
Das Logo ist für Bio-Produkte 
vorgeschrieben Die eindeutige 
Kennzeichnung dient dazu, eine 
Irreführung der Verbraucherinnen 
und Verbraucher zu vermeiden, 
das Vertrauen in Bio-Lebensmittel 
zu erhalten und den Behörden 
Kontrollen zu erleichtern.

2. KONTROLLSTELLENCODE
AT-BIO-xxx
Unmittelbar neben dem EU-Bio-Logo muss eine Code-
nummer der Bio-Kontrollstelle stehen. Jede staatlich 
anerkannte Bio-Kontrollstelle ist durch einen Code 
erkennbar.

3. HERKUNFTSBEZEICHNUNGEN
Zum Beispiel:
–  Österreich Landwirtschaft
–  EU-Landwirtschaft
–  Nicht-EU-Landwirtschaft
–  EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Dieses Kennzeichnungselement gibt an, wo die landwirt-
schaftlichen Rohstoffe des Produktes erzeugt wurden.

Nur diese drei Elemente zusammen am Etikett garantierten 
dem Konsumenten eindeutig und unmissverständlich die 
Bio-Qualität eines Lebensmittels. 

Bezeichnungen wie umweltgerecht, naturnah, kontrolliert, 
ungespritzt, zertifiziert u. ä. haben nichts mit biologischer 
Landwirtschaft zu tun.

DAS BIO AUSTRIA SIEGEL
Das BIO AUSTRIA befindet sich 
zusätzlich auf Bio-Produkten die 
gemäß den strengen BIO AUSTRIA 
Richtlinien produziert werden.

Die Produzenten halten sich an die 
strengeren Verbandsrichtlinien, die 
über die EU-Bio-Verordnung hinaus 
gehen. 

BIO AUSTRIA Produkte enthalten Rohstoffe von BIO AUS-
TRIA Betrieben und können sowohl von bäuerlichen Mit-
gliedsbetrieben als auch von gewerblichen Partnern produ-
ziert werden, sofern die strengeren BIO AUSTRIA Richtlinien 
eingehalten werden:  Der gesamte bäuerliche Betrieb wird 
zu 100 % biologisch bewirtschaftet. 

Viele zusätzliche Einschränkungen bei Zutaten, Zusatz- 
und Verarbeitungshilfsstoffen machen Bio-Lebensmittel 
zu besonderen BIO AUSTRIA Produkten.

Bio-Kennzeichnung



19

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information

Bio-Lebensmittel sind kostbar, daher ist es wichtig, sie 
richtig zu lagern, um unnötigen Verderb zu verhindern.

GEMÜSE:
–	Unterschiedliche Lagerbedingungen bei Gemüse beachten
–	Ungewaschenes Gemüse hält länger 
–	Blätter von Radieschen, Fenchel und frischen Karotten 

entfernen 
–	Auf Saisonalität achten

GETREIDE:
–	Trocken und vor Licht geschützt in der Originalverpackung 

lagern 
–	Offene Packungen am besten in Schraubgläser umfüllen 

und regelmäßig auf Schädlinge kontrollieren 
–	Ganze Körner halten länger, daher Getreide nach  

Möglichkeit frisch mahlen

OBST:
–	Steinobst ist im Kühlschrank ein paar Tage haltbar 
–	Äpfel kühl lagern, nicht zu trocken (Keller oder  

Kühlschrank)
–	Obst getrennt von Gemüse lagern
–	Beeren: ungewaschen im Kühlschrank 1 - 2 Tage haltbar, 

max. 6 Grad, flach auflegen, nach dem Waschen sofort essen
–	Nur Obst zum raschen Verzehr bei Raumtemperatur lagern

EIER:
–  Nach dem Kauf im Kühlschrank lagern
–  Nach Ablauf des Mindesthaltbarkeitsdatums durcherhitzen

MILCHPRODUKTE:
–	Gekühlt bei max. 6 Grad lagern
–	Butter immer geschlossen lagern

BROT:
–	Gut geeignet sind Ton- oder Keramikbehälter, auch Emaille-

dosen mit Belüftungslöchern und Holzbrotdosen
–	Regelmäßiges Auswischen der Behälter mit Essig  

verhindert Schimmelbildung
–	Bei Raumtemperatur lagern
–	Brot zum Schutz vor Austrocknung zusätzlich in Papier 

oder Tuch einschlagen

ÖLE:
–	Öle lichtgeschützt lagern (Kühlschrank oder  

Küchenschrank)
–	Kaltgepresste Öle gekühlt lagern (Olivenöl bei  

Zimmertemperatur)

FLEISCH:
–	Bei Einkauf und Lagerung Kühlkette nie unterbrechen
–	Fleisch verdirbt schnell, daher immer an kältester Stelle  

im Kühlschrank (unterstes Fach – über Gemüselade) bei 
max. 4 Grad aufbewahren

–	Rindfleisch ist 3 - 4 Tage, 
–	Kalb- und Schweinefleisch 2 - 3 Tage, 
–	Geflügel 1 - 2 Tage haltbar
–	Faschiertes Fleisch am Tag des Einkaufs verkochen  

oder einfrieren
–	Vakuumiertes Fleisch hält etwas länger  

(bei 2 - 6 Grad lagern)
–	Aufgeschnittenes Fleisch hält kürzer
–	Fleisch im Kühlschrank nie offen lagern
–	Fleisch immer rasch tiefkühlen, aber langsam im  

Kühlschrank in einer Schüssel auftauen – verhindert 
Fleischsaftübertragung

Wertvolles Lagern



21

 Wir schauen aufs GanzeBio-Information

Jan. Feb. Dez.Nov.Okt.Sept.Aug.JuliJuniMaiMärz April

ÄPFEL
BIRNEN
BROMBEEREN
ERDBEEREN
HIMBEEREN
KIRSCHEN
MARILLEN
PFIRSICH
QUITTEN
RIBISEL
WEINTRAUBEN
ZWETSCHKEN
BROCCOLI
CHINAKOHL
ENDIVIENSALAT
ERBSEN
ERDÄPFEL
FELDGURKEN
FENCHEL
FISOLEN
HÄUPTLSALAT
KAROTTE
KNOBLAUCH
KOHL
KOHLRABI
KOHLSPROSSEN
KRAUT
KÜRBIS
LOLLO ROSSO
MAIS
MANGOLD
MELANZANI
PAPRIKA
PARADEISER
PASTINAKEN
PORREE
RADICCHIO
RADIESCHEN
ROTE RÜBE
SELLERIE
SPARGEL
SPINAT
STANGENSELLERIE
VOGERLSALAT
ZUCCHINI
ZWIEBEL

Frisch Lager

Sa
iso

nk
ale

nd
er



 Wir schauen aufs Ganze

23

  Direkt-
vermarkter
Unsere BIO AUSTRIA Bäuerinnen und  
Bauern produzieren frische Lebensmittel in 
bester Qualität. Wenn ihr eure Bio Lebens-
mittel aus der Region genießen möchtet, 
könnt ihr hier die verschiedenen Direktver-
markterInnen finden, die ihre Waren zum 
Verkauf anbieten. 
Schaut vorbei und überzeugt euch selbst!

Ab-Hof-Verkauf



	 NEUSIEDL AM SEE
1 		 TITZ JOHANN

7143 Apetlon, Wallerner Straße 15
0699/11697008
hans.titz@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Saisonales Gemüse, Weizen, Weintrauben, Sirup, 
Weinessig, Kräuter und Gewürze, Gemüsejungpflanzen, 
Geschenkkörbe

2 		 RUPP THOMAS
2460 Bruckneudorf, Heidehof 1
0676/3486823
office@rupp-heidehof.at
www.rupp-heidehof.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.rupp-heidehof.at,  

My Burgenland-Shop im Designer Outlet Parndorf

k	Verkostungen, Schaubrennen

k	Gin

3 		 ROTH JOACHIM UND BARBARA
2423 Deutsch Jahrndorf, Kirchengasse 9
0676/7089277
rothundwein@gmx.at
www.hofladen-roth.at

k	Verkauf: April - Ende Oktober: Freitag 14:00 - 18:00 Uhr 
sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Linsen, Kichererbsen, Leindotteröl, Kräutersalze, 
Johannisroggen, Wein, Bier und Honig 

4 		 ROTH JULIA
2423 Deutsch Jahrndorf, Obere Hauptstraße 43 (hintaus)
0650/8536633
office@rothwein.at
www.rothwein.at
www.westwindbrauerei.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung 
Hauszustellung im Bezirk Neusiedl am See,  
Postversand, Onlineshop, jeden 1. Samstag im Monat  
Markt der Erde Parndorf

k	Weinverkostung, Bierverkostung, Weingut- und  
Brauereiführung, Campingstellplatz

k	Wein, Bier, Honig

5 		 BLEICH ROBERT UND SABRINA
7132 Frauenkirchen, Zeile 87
0664/75124427, 0664/75124425
robertbleich55@gmail.com
Facebook: Biohof Bleich
Instagram: biohofbleich

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung

	 Selbstbedienungsmöglichkeit in 7132 Frauenkirchen,  
Zeile 85 täglich 7:00 - 21:00 Uhr,   
Selbstbedienungskasten in 7100 Neusiedl am See,  
Berggasse 56 rund um die Uhr,  
Selbstbedienungskasten am Campingplatz  
Frauenkichen, Mönchhofer Straße 17,  
täglich 8:00 - 21:00 Uhr

k	Saisonales Gemüse, Kartoffeln, Kartoffel- 
raritäten, Zwiebeln, Hülsenfrüchte, Zuckermais,  
Wassermelonen

6 		 KAINTZ MARTIN
7132 Frauenkirchen, Zeile 73
02172/27212, 0699/11390078
office@bioweingut-heideboden.at
www.bioweingut-heideboden.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.bioweingut-heideboden.at,  

Liefertouren in Österreich, denn‘s Bio-Märkte

k	Rotweine, Weißweine, Frizzante, Säfte,  
Erdbeeren, Erdbeerenprodukte

25

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



7 		 MANUFABA
7132 Frauenkirchen, Josefistraße 83/Eingang Haydngasse
0660/6780383
tofu@manufaba.at
www.manufaba.at

k	Verkauf: Freitag 14:00 - 18:00 Uhr,  
sowie nach telefonischer Vereinbarung

	 Markt der Erde Parndorf, Markt der Erde Lutzmannsburg 
(ca. 4 Mal jährlich dabei), Bauernmarkt Raiding,  
Genussmarkt Bad Tatzmannsdorf (sporadisch),  
weitere Bezugsquellen siehe www.manufaba.at

k	Verkostungen

k	Tofu, Tempeh, Sojalaibchen, vegane Fertiggerichte  
im Glas, Knabbersoja, Öle, Schwarzer Knoblauch,  
verarbeitetes Gemüse

8 		 REINER PAUL
7132 Frauenkirchen, Franziskaner Straße 45
0664/5142632
reinerseg@gmail.com
www.reiners.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: Mittwoch - Sonntag 8:30 -  
19:30 Uhr sowie nach telefonischer Vereinbarung 
Samstag 7:00 - 14:00 Uhr Meidlinger Markt Wien,  
Erdbeeren-Selbsterntefeld (in der Saison),  
Gemüse-Selbsterntefeld (Juli - Oktober,  
Freitag - Sonntag 7:00 - 18:00 Uhr)

k	Saisonales Gemüse (auch Wintergemüse),  
Erdbeeren (in der Saison)

9 		 ROMMER JULIA UND CARINA
7132 Frauenkirchen, Kirchenplatz 11
02172/2496, 0664/2259381
biohofladen-rommer@kabelplus.at
www.biohofladen-rommer.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich 8:00 - 19:00 Uhr 
	 sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Kartoffeln, Kürbisse, Gemüse, Eier, Honig, Kräuter  
und Gewürze, Kräutertees, Früchtetees, Fruchtsäfte, 
Kürbiskernöl, Knoblauch, Teigwaren, Linsen

10 		 SZÜCS KRISZTIAN
7132 Frauenkirchen, Hofgasse 1
0650/8606337
szuecs.krisztian@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Api-Therapie (Bienenstockluft-Inhalation)

k	Presshonig

11 		 BERNTHALER & BERNTHALER
7122 Gols, Untere Hauptstraße 116
0664/9208660, 0699/81268708
bernthaler@gmx.at, www.bio-wein-bernthaler.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Eigener Shop „Ab Hof 2“, Komödiengasse 3,  

1020 Wien, Öffnungszeiten: Di, Do, Fr, 16:00 - 19:00 Uhr, 
Onlineshop auf www.bio-wein-bernthaler.at,  
jeden 2., 3. und 4. Samstag im Monat Kutschkermarkt  
Wien, 7:00 - 13:00 Uhr 

k	Betriebsbesichtigung, Weinverkostung

k	Traubensaft, Wein, Frizzante

12 		 DIE WINZERINNEN VOM SEE GMBH
7122 Gols, Hofrat Achs Weg 15
02173/20060
prost@golserwein.at, www.golserwein.at

k	Verkauf: Donnerstag - Sonntag 10:00 - 18:00 Uhr 
	 sowie nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.golserwein.at, DPD-Versand

k	Verkostungen, Kellerführungen, Betriebsbesichtigungen

k	Weine, Schaumweine, Traubensaft

13 		 BIO-WEINGUT KIRSCHNER-GMALL
7122 Gols, Neustiftgasse 63
0650/8225781
office@die-weinschmiede.at, www.die-weinschmiede.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung 
Bauernmarkt Neusiedl am See, Ostern - November  
freitags, Onlineshop auf www.die-weinschmiede.at,  
Hauszustellung auf Anfrage

k	Wein, Traubensaft, Frizzante, Pét Nat, Orange Weine

27

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



14 		 BIO-WEINGUT LEHNER
7122 Gols, Neustiftgasse 15 (Weingut) 
Rebstöcklplatz 1 (Buschenschank)
0664/1129176
willkommen@bioweingutlehner.at
willkommen@biobuschenschanklehner.at
www.bioweingutlehner.at
www.biobuschenschanklehner.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand, Hauszustellung, Liefertouren in Österreich

k	100 % Bio-Buschenschank,  Betriebsbesichtigungen,  
Verkostungen, Partyservice, Seminarraum

k	Wein, Traubensaft, Traubenkernöl, Verjus,  
Brände, Liköre

15 		 LUNZER BIRGIT
7122 Gols, Baumgarten 13
0699/12623184
josef_lunzer@kabelplus.at
www.lunzer-bio-eier.business.site

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich von 7:00 - 20:00 Uhr
	 weiterer Selbstbedienungsladen  mit Eiern täglich von  

7:00 - 19:00 Uhr in 7162 Tadten, Andauer Straße 34

k	Eier, Kartoffeln, Kräutertee

16 		 NITTNAUS WOLFGANG
7122 Gols, Paul Vetter Gasse 7
0664/2628626
nittnaus@frischgemueseundmehr.at
www.frischgemueseundmehr.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich 8:00 - 19:00 Uhr
	 Bauernmarkt Neusiedl am See (Ostern - Oktober freitags)

k	Saisonales Gemüse, Kürbisse, Traubensaft,  
Tafeltrauben, saisonales Obst

17 		 LANG BERNHARD
7131 Halbturn, Erzherzog-Friedrich-Straße 13
02172/8765, 0699/11164998
kontakt@weingut-biohoflang.at
www.weingut-biohoflang.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bestellmöglichkeit über www.weingut-biohoflang.at,  

Versand per Post und DPD

k	Weinverkostung

k	Wein, Traubensaft, Frizzante, Weinessig,  
Eiswein-Tresterbrand, Weintrauben

18 		 BIO-WEINGUT TISCHLER
7131 Halbturn, Quergasse 23
0699/18077075
info@weingut-tischler.at
www.weingut-tischler.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.weingut-tischler.at,  

Postversand

k	Verkostungen, Kellerführungen

k	Weißweine, Rotweine, Roséweine

19 		 FLEISCHHACKER CHRISTINA UND MARIO
7142 Illmitz, Feldsee 32
0650/3785697
biorind@vonderhoad.at
www.vonderhoad.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Naturnest Podersdorf, Billa Corso Wien

k	Rind- und Ochsenfleisch auf Bestellung,  
Rindfleischprodukte

29

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



20 		 TSCHIDA MAG. CORNELIA
7142 Illmitz, Obere Hauptstraße 49
0699/17257703
cornelia.tschida@gmx.at
www.fruchtinform.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung 0 - 24 Uhr

	 Onlineshop auf www.fruchtinform.at,  
Markt der Erde Parndorf

k	Schule am Bauernhof, Betriebsbesichtigung,  
Verkostungen

k	Himbeeren, Brombeeren, Honig und  
Imkereiprodukte, Himbeeressig,  
Himbeerfruchtaufstrich, Himbeernektar

21 		 EGRIEDER EWALD
7093 Jois, Bundesstraße 15
0660/2490444
weingut@biohof-egrieder.at
www.biohof-egrieder.at

k	Verkauf: Mittwoch - Freitag 8:00 - 12:00 Uhr und 
14:00 - 18:00 Uhr, Samstag: 8:00 - 12:00 und 
14:00 - 17:00 Uhr sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Ferienwohnung, Verkostungen

k	Wein, Frizzante, Essig, Brände, Liköre,  
saisonales Gemüse

22 		 WETSCHKA MARGIT UND MARTIN
7093 Jois, Hauptplatz 6
02160/8291, 0664/2548391
wetschka@bioweingut-edelhof.at
www.bioweingut-edelhof.at

k	Verkauf: ganztägig
	 Onlineshop auf www.bioweingut-edelhof.at,  

Postversand, Hauszustellung

k	Betriebsbesichtigungen, Kellerführungen,  
Geführte Produktverkostungen, Apartments

k	Wein, Weintrauben, Traubensaft, Liköre,  
Edelbrände, Essig

23 		 MAUROVICH GEROLD
2421 Kittsee, Untere Hauptstraße 44
0676/4061004
g.maurovich@a1.net
www.gm-maurovich.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Marillen, Marillennektar

24 		 PARADEISZ JOHANN UND KILIAN
2421 Kittsee, Steinfeldgasse 2
0664/73679314
johannparadeisz.jun@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand

k	Kürbiskernöl, Marillen, Kürbis-Knabberkerne,  
Marillenmarmelade

25 		 SALVAMOSER MARTIN
2421 Kittsee, Pressburger Straße 38
02143/2422, 0676/5162821
marillen.salvamoser@gmx.at

k	Verkauf: zur Marillenernte bzw. nach  
telefonischer Vereinbarung

	 My Burgenland-Shop im Designer Outlet Parndorf

k	Marillen, Marillenlikör, Marillennektar,  
Marillenmarmelade, Edelbrände

26 		 HOLZAPFEL ROLAND
7123 Mönchhof, Kreuzgasse 6
0699/11074263
agrar.holzapfel@gmx.net
facebook.com/biohofholzapfel

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Netzwerkschmiede Schlosserhaus Mönchhof,  

Familie Ettl Podersdorf,  
Billa Regionalregal Frauenkirchen, Zurndorf, Kittsee

k	Kürbiskernöl

31

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



27 		 DEUTSCH MICHAEL
7100 Neusiedl am See. Gartenweg 21
0699/19565297
office@biotiger.at, www.biotiger.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: in Gartenweg 21,  
7100 Neusiedl am See täglich rund um die Uhr

	 Mitte April - Mitte Mai: Pflanzen Ab-Hof-Verkauf in  
7100 Neusiedl am See, Gartensiedlung 18 zu folgenden 
Zeiten: Mittwoch und Freitag: 13:00 - 17:00 Uhr,  
Samstag: 9:00 - 17:00 Uhr,  
Onlineshop auf www.biotiger.at,  
Markt der Erde, Parndorf

k	Betriebsbesichtigung

k	Pflanzen (Gemüse, Kräuter, Stauden), verarbeitetes 
Gemüse, Samen, saisonales Frischgemüse

28 		 GARTNER CARMEN UND SEBASTIAN
7100 Neusiedl am See, Maria-Strauby-Gasse 13
0699/17685158
mail@imkerei-gartner.at
www.imkerei-gartner.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Reformhaus Neusiedl am See,  

Weinwerk Neusiedl am See,  
Netzwerkschmiede Schlossahaus, Mönchhof,  
My Burgenland-Shop Parndorf, Sacred Leafs Illmitz,  
Kirschen-Genussquelle Breitenbrunn, WeinX1 Jois,  
Lehners BioBuschenSchank zum Rebstöckl Gols,  
Biofisch GmbH Wien

k	Betriebsbesichtigung, Bienenführungen, Verkostungen

k	Honig und Imkereiprodukte, Oxymel, Kerzenwachs, 
Propolis, Lippenbalsam

29 		 BIOHOF FABSICH
2422 Pama, Urbarialgasse 7
0699/19940717
biohof-fabsich@gmx.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: Selbstbedienungs- 
Automat 0 - 24 Uhr,  
Postversand

k	Eier, Walnüsse, Walnuss-Produkte

30 		 HEJRET THOMAS
2422 Pama, Gewerbestraße 10
0664/5375433
hejretthomas@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung  
(nur in der Saison)

k	Marillen

31 		 WERDENICH BERTA
2422 Pama,Wiesengasse 8
0680/2481642
office@lebenskorn.at, www.lebenskorn.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.lebenskorn.at, 

Markt der Erde Parndorf

k	Nackthafer, Haferflocken, Hafergranola,  
Dinkelgranola, Knabbersoja

32 		 BIOHOF ANDERT
7152 Pamhagen, Söllnergasse 8
0699/10805322
anna.weidmann@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Betriebsbesichtigung, Veranstaltungen,  
Campingmöglichkeit

k	Saisonales Gemüse, verarbeitetes, eingelegtes  
Gemüse, Kräuter und Gewürze, saisonales Obst, 
Feigen

33 		 BIO-WEINGUT ETTL
7141 Podersdorf am See, Seestraße 52
0660/7687582
office@bioweingut-ettl.at, www.bioweingut-ettl.at

k	Verkauf: Mai - Ende September:  Montag - Samstag  
9:00 - 12:00 Uhr und 16:00 - 19:00 Uhr, Sonntag:  
9:00 - 12:00 Uhr sowie nach telefonischer Vereinbarung; 
Onlineshop auf www.bioweingut-ettl.at; Bauernmarkt 
Kaufpark Alt Erlaa Wien, Freitag 8:00 - 13:00 Uhr;  
Hannovermarkt Wien, Samstag  7:00 - 12:00 Uhr;  
Vorgartenmarkt Wien, Samstag  7:00 - 12:00 Uhr

k	Weinverkostungen, Kellerführungen

k	Rotweine, Weißweine, Frizzante, Traubensaft

33

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



34 		 GANSER BERND
7141 Podersdorf am See, Seestraße 92
0699/11695158
bioweine.ganser@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand

k	Wein

35 		 ARCHEHOF ZUR GRUBE KARNER
7141 Podersdorf am See, Mühlstraße 23
0699/11119003
archehof@zurgrube.at
www.zurgrube.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich von 7:00 - 20:00 Uhr
	 Onlineshop auf www.zurgrube.at

k	Urlaub am Bauernhof: Gästezimmer mit Bio-Frühstück, 
Kochkurse, Kräuterworkshops, Yoga,  
Workshop „Ziegenkäse selber machen“,  
Teambuilding für Firmen, Seminarraum,  
Schule am Bauernhof,  
Betriebsbesichtigung mit Produktverkostung

k	Ziegenkäse, Ziegenmilchprodukte,  
Ziegenfleischprodukte, Eier, Marmeladen,  
Chutneys, Kräuter- und Blütensirupe, Räucher- 
mischungen, Essige, saisonales Obst und Gemüse,  
Traubensaft, Verjus, Kräuter und Gewürze und  
zahlreiche weitere Bio-Produkte -  Vollsortiment

36 		 PAMER STEFAN
7141 Podersdorf am See, Florianigasse 22
0699/12055152
office@naturnest.at
www.naturnest.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: Mo - Fr 7:00 - 19:00 Uhr,  
Sa 8:00 - 18:00 Uhr, von Anfang April - Ende Oktober  
zusätzlich auch So 8:00 - 18:00 Uhr

	 Postversand (nur für eigene Produkte)

k	Eier, Liköre, Marillenbrand, Marillenchutney,  
Marmeladen, Nektare, Obstsäfte, Teigwaren  
sowie ein großes Sortiment an weiteren  
Bio-Produkten für den täglichen Bedarf

37 		 BERGER DOMINIK
7161 St. Andrä am Zicksee, Tadtener Straße 15
0699/10678949
office@seewinkler-biosafran.at
www.seewinkler-biosafran.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.seewinkler-biosafran.at,  

Postversand

k	Betriebsbesichtigung,  
Exkursionen für SchülerInnen  von LFS,  
BOKU-Studierende und Erwachsene

k	Safran

38 		 PÖLZER MARTIN
7161 St. Andrä am Zicksee, Hauptstraße 80
0650/8771434
martin.poelzer@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Gemüse-Verkaufsstand am Campingplatz St. Andrä,  

Juli bis September, Mittwoch, Samstag, Sonntag vor-
mittags; Wochenmarkt Perchtoldsforf, jeden Mittwoch  
14:00 - 19:00 Uhr;  
Markt der Erde Parndorf, jeden 1. Samstag im Monat;  
Markt der Erde Lutzmannsburg, jeden 2. Samstag im 
Monat; Bauernmarkt Schwechat, jeden 3. Samstag im 
Monat

k	Saisonales Gemüse, Kürbiskernöl, Erdbeeren (in der 
Saison, Feldverkauf  St. Andrä in Richtung Zicksee)

39 		 GOLDENITS ING. SIMON
7162 Tadten, Winkel 18
0699/17293788. 0686/0611316
office@biohof-goldenits.at
www.blackgarlic.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung 
Postversand

k	Betriebsbesichtigung

k	Rapsöl, Knoblauch, Schwarzer Knoblauch,  
Knoblauchpulver

35

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



40 		 HAUTZINGER CHRISTA UND WOLFGANG
7162 Tadten, Jägerweg 15
02176/2693, 0699/10862647
office@schafzucht-hautzinger.at
www.schafzucht-hautzinger.at

k	Verkauf: März - Oktober: Mo, Di, Mi, Do,  
Sa: 8:00 - 13:00 Uhr, Fr: 8:00 - 18:00 Uhr;  
November - Februar: nach telefonischer Vereinbarung

	 Bauernmarkt Neusiedl am See, Ostern - Weihnachten  
freitags, Markt der Erde Parndorf, weitere Bezugsmöglich-
keiten siehe www.schafzucht-hautzinger.at

k	Exkursionen

k	Schafmilchprodukte, Lamm-Leberaufstrich,  
Lammpastete, Würste, Felle, Wolle, Wollprodukte, 
Lammfleisch (auf Bestellung)

41 		 BIOHOF RAPF
 7162 Tadten, Obere Hauptstraße 55
0664/9518330
ernte@rapf.com

k	Verkauf:  Bauernmärkte Wien, Bioeck Naschmarkt,  
Karmelitermarkt, Rochusmarkt Samstag 7:00 - 14:00 Uhr

k	Gemüsevielfalt und -raritäten, verarbeitetes Gemüse, 
Kräuter und Gewürze, Buchweizen, Hirse, Amaranth, 
Quinoa, Kartoffeln, Marillen, Zwetschken, Äpfel,  
Birnen, Kirschen, Maroni, Beerenobst, Tafeltrauben, 
Nüsse, Marmeladen, Gemüsejungpflanzen, Wein,  
Liköre, Brände, Fruchtsäfte, Sirupe

42 		 FINK GÜNTER
7151 Wallern im Burgenland, Bahnstraße 66
02174/2384, 0664/1274681
weingut@fink.at
www.fink.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung, täglich 9:00 - 18:00 Uhr

	 Onlineshop auf www.fink.at,  
Postversand, Hauszustellung, 

k	Produktverkostungen, Kellerführungen

k	Wein, Traubensaft, Edelbrände, Edelessige,  
kaltgepresstes Traubenkernöl, Traubenkern-Produkte, 
Verjus, Tafeltrauben, Sturm

43 		 BIOHOF PECK
7151 Wallern im Burgenland, Hauptstraße 10
02174/2322, 0664/6371589

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Traubensaft, Mandeln

44 		 TRAUDTNER FRANZ UND BORCHERT PETRA
7151 Wallern im Burgenland, Hauptstraße 18
0664/73104113
p.borchert@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Netzwerkschmiede Schlossahaus Mönchhof,  

Klosterladen Frauenkirchen,  
Alles Apfel St. Andrä/Zicksee

k	Kräuterspaziergang, Verkostungen

k	Obstleder, Kräutersalze, Kürbiskernöl,  
Fruchtaufstriche

45 		 FUHRMANN HANNES
7121 Weiden am See, Friedhofgasse 1
0699/18362669
info@derfuhrmann.at
www.derfuhrmann.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.derfuhrmann.at

k	Traubensaft, Weine, Frizzante

46 		 HARETER THOMAS
7121 Weiden am See, Untere Hauptstraße 73
02167/7612
weingut@hareter.at
www.hareter.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.hareter.at,  

Postversand

k	Betriebsbesichtigung, Kellerführungen, Verkostungen

k	Wein, Frizzante, Traubensaft, histamingeprüfter,  
schwefelarmer Wein, Naturwein

37

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L



47 		 PAUZENBERGER GABRIELE UND STEFAN
7092 Winden am See, Franz-Liszt-Straße 37
0650/4513075
stefanpauzenberger1@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Traubensaft, Verjus

48 		 NITSCHINGER MANUEL
2424 Zurndorf, Leithagasse 30A
0699/11990382
nitschinger-organic@bnet.at
www.nitschinger-organic.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung 
Onlineshop auf www.nitschinger-organic.at,  
Billa Regionalregal im Bezirk Neusiedl am See,  
Archehof Zur Grube Podersdorf,  
Naturnest Pamer Stefan Podersdorf,  
weitere Vertriebspartner siehe Homepage

k	Haferflocken, Nackthafer

	 EISENSTADT
49 		 KÖSTNER HERMANN

7091 Breitenbrunn, Prangerstraße 5
0676/5554711, 0664/1220873
office@biohof-koestner.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich 8:00 - 20:00 Uhr
	 nach telefonischer Vereinbarung 

k	Kartoffeln, Knoblauch, Zwiebel, Zucchini,  
Speisekürbisse, Zierkürbisse, Zuckermais,  
Tafeltrauben

50 		 EIPELDAUER WALTER
7082 Donnerskirchen, Keltenweg 36
0676/9438826
info@wum-kirschen.at
www.wum-kirschen.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand
k	Honig

51 		 HIRSCHHOFER ING. WOLFGANG
7000 Eisenstadt, Martino Carlone Gasse 5
0690/10186810
hirschhofer@bnet.at

k	Verkauf: 9:00 - 18:00 Uhr 
	 sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Propolis, Blütenhonig, Cremehonig

52 		 KLAMPFER JOSEF
7000 Eisenstadt, Kleinhöfleiner Hauptstraße 84
02682/75731, 0664/9013974
j.klampfer@outlook.com

k	Verkauf: Freitag: 16.00 - 18:00 Uhr,  
Samstag: 9:00 - 12:30 Uhr bzw. nach telefonischer  
Vereinbarung

k	Wildmast-Hühner und Barbarie-Enten (auf  
Bestellung), Eier, Hofladen-Vollsortiment

53 		 LANDWIRTSCHAFTLICHE FACHSCHULE EISENSTADT
7000 Eisenstadt, Neusiedler Straße 6
02682/63644
lfs.eisenstadt@weinbauschule.at
www.weinbauschule.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: Weine, Säfte, Destilate: 
	 Montag - Donnerstag: 8:00 - 15:30 Uhr,  

Freitag: 8:00 - 12:30 Uhr
	 Selbstbedienungs-Kiosk (saisonales Obst und Gemüse)  

in der Prälat-Gangl-Straße
	 Montag - Donnerstag: 9:00 - 15:00 Uhr,  

Freitag: 9:00 - 12:30 Uhr

k	Weinverkostung, Betriebsführungen, Schulführungen

k	Weine, Traubensäfte, Obstsäfte, Dörrobst,  
saisonales Obst und Gemüse

39

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

N
EU

SI
ED

L
EI

SE
N

ST
AD

T



54 		 PANNATURA GMBH
7000 Eisenstadt, Esterhazyplatz 7
02682/63004 214
bestellungen@pannatura.at
www.pannatura.at

k	Verkauf: Markthalle Kulinarium Burgenland,  
Esterhazyplatz 4, 7000 Eisenstadt,   
www.markthalle-burgenland.com;  
Onlineshop auf www.pannatura-shop.at;  
Rollende Markthalle (Foodtruck)  – Termine unter  
www.markthalle-burgenland.com/die-rollende-markthalle

k	Hofführungen am Seehof in Donnerskirchen (Seehof 1,  
7082 Donnerskirchen) Biologische Landwirtschaft erleben,  
Mindestteilnehmerzahl: 10 Personen

k	Mehle, Brot und Gebäck, Kichererbsen, Öle,  
Honig, Angus-Rindfleisch, Eier

55 		 KOLLWENTZ RUDOLF C.
7051 Großhöflein, Hofwiese 1
0664/1315743
post@hofwiesen.at
www.hofwiesen.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Altes Kaufhaus Großhöflein 

k	Teigwaren, Grieß, Mehle, Getreide, Rapsöl,  
Sonnenblumenöl, Eier

56 		 MARIEL GABI UND RICHARD
7051 Großhöflein, Hauptstraße 74
02682/61522, 0676/5088250
weinundschnaps@mariell.at
www.mariell.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Paketversand

k	Schau zum Biobauernhof, Verkostungen,  
Betriebsbesichtigungen

k	Traubensaft, Weine, Liköre, Edelbrände,  
Frizzante, Sekt, Balsamicoessig

57 		 ULLRICH ELFRIEDE
7053 Honstein, Rechte Hauptzeile 12
0664/73477936

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernmarkt Hornstein, März - Dezember,  

jeden 3. Samstag 

k	Beeren-Marmeladen, Marillen, Eier,  
Aufstriche, Schafwollprodukte,  
Schaf- und Ziegenfelle, Walnüsse

58 		 ZWILETITSCH ING. WALTER UND NERMINA, BED.
7053 Hornstein, Linke Hauptzeile 11
0664/2145369
bio.zwiletitsch@gmx.at, www.zwiletitsch.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Lagerhaus-Genussmärkte in Eisenstadt,  

Oberpullendorf, Ternitz, Korneuburg, Ebreichsdorf;  
Kastlgreißler in Hornstein und Mitterndorf/Fischa;  
Biohof Klampfer in Eisenstadt

k	Verkostungen

k	Marillen, Ringlotten, Fruchtaufstriche, Edelbrände, 
Rosenprodukte (z. B. Rosensirup, Rosenzucker,  
Rosensalz, Rosenlikör, Rosen-Fruchtaufstrich)

59 		 FISCHL DI FRIEDRICH
7072 Mörbisch am See, Kinogasse 8
02685/8394, 0699/10756111

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung,  
Postversand,  
Naschmarkt Wien, jeden Samstag 8:00 - 14:00 Uhr,  
Karmelitermarkt Wien, jeden Samstag 8:00 - 13:00 Uhr

k	Weintrauben, Traubensaft, Wein

60 		 STEINDL HANNES
7083 Purbach am Neusiedlersee, Hauptgasse 42
02683/5595
office@weinsteindl.at, www.weinsteindl.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.weinsteindl.at,  

gelegentliche Liefertouren österreichweit

k	Wein, Traubensaft, Traubenbrand

41

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

EI
SE

N
ST

AD
T



61 		 FREISMUTH SONJA UND JOSEF
7062 St. Margarethen, Prof. Dobrovsky Gasse 4a
0699/10842142, 0664/3456545 (für Rindfleisch-Bestellungen)   
j.freismuth@gmx.at

k	Verkauf: Dienstag und Freitag 17:00 - 18:30 Uhr

k	Jungrindfleisch (auf Bestellung), Milch, Milchprodukte, 
Käse, Eier, Fruchtsaft, Kräuter und Gewürze, Tee, Gemüse

62 		 ZECHMEISTER WALTER
7062 St. Margarethen, Siedlungsgasse 19
0664/4201720
walter.zechmeister@icloud.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Blütenhonig, Propolis

63 		 SCHWEIGHOFER GABRIELA
7061 Trausdorf an der Wulka, Eisenstädter Straße 3
0690/10013000
imkerei@beelounge.bio
www.beelounge.bio

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.beelounge.bio, Postversand

k	Altersgerechte Vorträge in Kindergärten und Schulen  
zum Thema Bienen

k	Honig, Bienenwachskerzen

64 		 MESSNER JOSEF UND PHILIPP
7034 Zillingtal, Dr. Heinz Janschek Gasse 7
0660/2524174
pepe.messner@gmail.com
www.bio-honig.online

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.bio-honig.online

k	Verkostungen

k	Honig und Imkereiprodukte, Oxymel

	 MATTERSBURG
65 		 BIOHOF LEEB

7021 Baumgarten, Klostergasse 3
0664/2408459
biohof.leeb@gmx.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich 7:00 - 19:00 Uhr

k	Eier

66 		 PAULESITS KATHARINA UND JOHANNES
7021 Draßburg, Wiener Neustädter Straße 2
0650/5110733
paulesits@aon.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung, rund um die Uhr

k	Schule am Bauernhof

k	Kartoffeln, Eier, Kürbiskernöl, saisonales Gemüse

67 		 GRATH HAGEN JAKOB
7221 Marz, Hauptstraße 90
0664/6128713
biohof-grath@gmx.at
www.biohof-grath.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung,  in 7221 Marz, Hauptstraße 76,  
täglich von 8:30 - 19:00 Uhr

k	Kartoffeln, Mehle, Rind- und Lammfleisch  
(auf Bestellung)

68 		 LUIF ELISABETH UND GEORG
7210 Mattersburg, Mühlgasse 44
0699/13691774
elisabeth.luif@gmail.com; office@luif.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Zwetschken, Äpfel, Birnen, Mirabellen,  
Quitten, Walnüsse

43

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

EI
SE

N
ST

AD
T

M
AT

TE
RS

BU
RG



69 		 VAVRA PETER
7210 Mattersburg, Mühlgasse 7
0664/4314617
vavra@vavra.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Verkostungen

k	Blütenhonig, Waldhonig

70 		 DEPISCH GOTTFRIEDE
7201 Neudörfl, Am Brunnenfeld 1
0676/5771893
depisch@bnet.at
www.biohortus.at

k	Verkauf: saisonal samstags 9:00 - 12:00 Uhr 
	 sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Saisonales Gemüse

71 		 NEUBERGER HEINZ PETER
7025 Pöttelsdorf, Bachzeile 40
0699/10287887
heinz.neuberger@bnet.at
www.biohof-neuberger.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Schule am Bauernhof - „Vom Korn zum Brot“,  
Urlaub am Bauernhof, Geführte Wanderungen,  
Seminarraum, Campingmöglichkeit über  
„Schau aufs Land“ und „Bauernleben“

k	Getreide, Mehl, Walnüsse, Traubensaft, Weinessig

72 		 GRAFL HERBERT
7022 Schattendorf, Arbeitergasse 51
0699/19234848
imker.herbert@a1.net

k	Verkauf / Selbstbedienung: 0-24 Uhr und nach telefonischer  
Vereinbarung

k	Produktverkostung,  
Mai - September: Führungen am Bienenlehrpfad

k	Honig und Imkereiprodukte, Met,  
Essig aus Blütenhonig

73 		 GAUSCH DAVID
7032 Sigleß, Hauptstraße 49
0699/19733009
david.gausch@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
k	Honig und Imkereiprodukte

74 		 HARTMANN ANDREA UND FRANZ
7032 Sigleß,Wiener Neustädter Straße 2
0676/842836724
frau_hartmann@hotmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Belieferung Gastronomie: Paisler Wulkaprodersdorf,  

Hotel Galanta Eisenstadt, GH Reichl Schattendorf,  
GH Reifen Joe Sigleß, Badkantine Sigleß

k	Kartoffeln, Zwiebeln

75 		 WEISS ERHARD
7032 Sigleß, Hauptstraße 46
0660/7064637
weiss.erhard@drei.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Honig

76 		 STRAUSSENFARM WIESEN KG
7203 Wiesen, Bahnstraße 95
0699/11652339
office@straussenfarm-wiesen.at
www.straussenfarm-wiesen.at

k	Verkauf: jeden 1. Samstag im Monat 10:00 - 15:00 Uhr

k	Schule am Bauernhof,  
Betriebsbesichtigung, Eselwanderungen,  
Kindergeburtstage, Geburtstagsfeiern

k	Weidegänse (saisonal), Straußenfedern  

45

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

M
AT

TE
RS

BU
RG



77 		 BIOHOF DRESCHER
7203 Wiesen, Hintergasse 14
0650/2707220
annemaria3@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung in der Saison

k	Beerenobst (Heidelbeeren, Rote Ribisel, Brombeeren,  
Aronia), Kirschen

78 		 KREMSER HELGA
7203 Wiesen, Haferdach-Ranch
0650/9105867
helga.kremser@gmx.at

k	Bio macht Schule (Hofführungen und Workshops) für  
Kindergarten, VS, MS, Gymnasium Unterstufe

	 OBERPULLENDORF
79 		 SCHLÖGL RENATE

7372 Draßmarkt, Hauptstraße 56
0664/3825112
schloegl.bio@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 kost.bar Kirchschlag, Lagerhaus Genussmarkt in  

Oberpullendorf und Eisenstadt, Rosnak Organics  
Steinberg-Dörfl, Hofladen Werkovits Draßmarkt

k	Kürbiskernöl, Sonnenblumenöl, Kürbis-Knabberkerne 
(natur, gewürzt und schokoliert), Apfelsaft,  
Schweinefleisch (auf Bestellung)

80 		 PATZELT RUTH UND LOIBL ANDREAS
7442 Hochstraß, Hauptstraße 23 - 25
0699/11805272
honeyhouse@aon.at
FB: Honig.Honey.Miele

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand

k	Blütenhonig, Cremehonig, Honig mit Zimt,  
Honig mit Mohn, Bienenwachstücher,  
Bienenwachskerzen

81 		 MORITZ ALFRED
7312 Horitschon, Schulgasse 1
0699/11046477
moritz@blaufraenkisch.at, www.blaufraenkisch.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.blaufraenkisch.at,  

Postversand

k	Betriebsbesichtigungen, Kellerführungen,  
geführte Produktverkostungen

k	Wein

82 		 FRUHMANN PAUL UND SILVIA
7372 Karl, Obere Gasse 16 (Zufahrt vis a vis Feuerwehrhaus)
0664/1923456
info@biolandwirtschaft-fruhmann.at
www.biolandwirtschaft-fruhmann.at

k	Verkauf: mittwochs 9:00 - 12:30 Uhr,  
freitags 16:00 - 18:30 Uhr,  
November - März: mittwochs 9:00 - 12:30 Uhr,  
freitags 15:00 - 17:00 Uhr 

	 sowie nach telefonischer Vereinbarung 
	 Bauernmarkt Raiding jeden letzten Samstag im Monat

k	Verkostungen, Betriebsbesichtigung,  
Kräuterspaziergang, Schule am Bauernhof

k	Honig, Gemüse, Brot, Obstsäfte, Gemüsesäfte,  
Kartoffeln, Kräuter und Gewürze, Sauergemüse

83 		 STIPKOVICH ANDREAS
7444 Klostermarienberg, Grenzgasse 6
0660/5436526
andreas.stipkovich@drei.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Pfirsiche, Zwetschken, Äpfel

84 		 PAUER ING. REINHOLD
7332 Kobersdorf, Elisabethpark 1
0688/8612888
biopauer@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Apfelsaft, Sonnenblumenöl

47

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

M
AT

TE
RS

BU
RG

O
BE

RP
UL

LE
N

DO
RF



85 		 KRIZMANICH IVAN
7302 Kroatisch Minihof, Hauptstraße 91
0676/5584590
biohof.krizmanich@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Markt der Erde Lutzmannsburg, Postversand

k	Ferienwohnungen am Bio-Bauernhof, 
Buschenschankbetrieb mit hofeigenen Produkten  
(Termine auf Anfrage)

k	Wein, Traubensaft, Produkte vom Schwein  
(Aufstriche, Würste, Speck, Grammeln)

86 		 STRANZ JÜRGEN
7302 Kroatisch Minihof, Hanfäcker 18
0664/4032139
juergen@stranz.cc
www.biomeister.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.biomeister.at;  

Bauernmarkt Nikitsch 4 Mal jährlich,  
Bauernmarkt Großwarasdorf 4 Mal jährlich

k	Kürbiskernöl, Walnussöl, Kürbis-Knabberkerne

87 		 BIOHOF HOFER
7321 Lackendorf, Hauptstraße 57
0664/9127718
josef.hofer57@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Betriebsbesichtigung

k	Rindfleisch (auf Bestellung),  
Burger-Patties, Frischmilch

88 		 KUTTNER SILKE
7321 Lackendorf, Hauptstraße 46
0680/1108385
arthofer.anton@gmx.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung

k	Äpfel, Beerenobst, saisonales Gemüse,  
Fruchtsäfte, Kartoffeln, Weintrauben

89 		 BIOHOF PÖLZ
7321 Lackendorf, Hauptstraße 65
0676/7102002
biohof.poelz@outlook.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Getreide, Dinkel-Teigwaren, Dinkelgrieß,  
Kartoffeln, Eier, Kuhmilch (auf Bestellung)

90 		 PRIBER WOLFGANG
7321 Lackendorf, Gartenzeile 8
0664/73572348
biohof.priber@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Biobauernmarkt Freyung Wien

k	Obst, Gemüse

91 		 KATONA BERND
7442 Lockenhaus, Waldgasse 2
0664/3204445
office@biohof-katona.at
www.biohof-katona.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.biohof-katona.at,  

Genussmärkte Lagerhaus Oberpullendorf und  
Eisenstadt, Bauernladen Eisenstadt,  
Genussmarkt Bad Tatzmannsdorf jeden 1. Sonntag im 
Monat

k	Schule am Bauernhof, Betriebsbesichtigung,  
Verkostungen

k	Honig und Imkereiprodukte, Tees, Maiwipferlsirup, 
Oxymel, Bienenwachstücher

92 		 UNGER JOHANN
7341 Markt St. Martin, Hauptstraße 28
02618/2608, 0650/3601102
johann.bio1@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Eier

49

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

O
BE

RP
UL

LE
N

DO
RF



93 		 LESER CHRISTINE
7311 Neckenmarkt, Herrengasse 4
0681/20362107
stefan.leser@a1.net

k	Verkauf: mittwochs und freitags von 7:00 - 9:00 Uhr 
	 sowie nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernmarkt Stoob jeden 3. Samstag im Monat

k	Brot und Backwaren, Mehle, Teigwaren, Flocken,  
Honig und Imkereiprodukte, Oxymel, Traubensaft, 
Popcorn-Mais, Getreide

94 		 KIRCHKNOPF ING. MARIO
7302 Nikitsch, Feldgasse 6
0664/1414016
bio@kirchknopf.eu
www.kirchknopf.eu

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernmarkt Nikitsch 4 Mal im Jahr,  

online auf www.markta.at, fallweise Markt der Erde in Lutz-
mannsburg und Parndorf

k	Kichererbsen, Kichererbsenmehl, Linsen

95 		 KOSTYAN DI EMANUEL
7302 Nikitsch, Hauptstraße 68
0664/1921791
emanuel.kostyan@gmail.com, www.biokostyan.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Markt der Erde, Lutzmannsburg,  

Bauernmarkt Nikitsch, 4 Mal im Jahr,  
My Burgenland-Shop im Designer Outlet Parndorf,  
Rosnak Organic‘s in Dörfl

k	Hanfnüsse (gewürzt, süß, salzig, feurig),  
Hanföl, Hanfprotein

96 		 TANCZER HERMANN
7451 Oberloisdorf, Schulgasse 9
0664/4363774
hermann.tanczer@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Honig, Honigwein, Propolis (Bienevölker, Königinnen)

97 		 ACHS TOBIAS
7350 Oberpullendorf, Am Gaberling 7
0650/8448468
tobias.achs@gmx.at
Instagram: lavendel_am_weinberg

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Der Gelbe Tisch Oberpullendorf,  

Genussmarkt Oberpullendorf (ca. 6 Mal jährlich dabei), 
Gewusst wie-Drogerie Blagusz Oberpullendorf

k	Fotoshooting im Lavendelfeld, Veranstaltungen

k	Honig, Propolistropfen, Met, Bienenwachskerzen,  
ätherisches Lavendelöl, Lavendelhydrolat

98 		 BAUMGARTNER ALEXANDER
7453 Steinberg-Dörfl, Gartenweg 41
0664/4247719
honigbee59@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Rosnak Organic‘s Steinberg-Dörfl

k	Betriebsbesichtigung

k	Honig und Imkereiprodukte

99 		 ROSNAK ORGANIC‘S
7453 Steinberg-Dörfl, Am Herrschaftsberg 1
0664/73976009
pascale@outlook.at
FB: Biohofladen Rosnak Organic‘s

k	Verkauf: Freitag 8:00 - 20:00 Uhr (im August  
geschlossen)

k	jährliches Hoffest Betriebsbesichtigung

k	Lebensmittel-Vollsortiment, Geschenkkörbe,  
Dekoartikel, Gutscheine

100 	 SCHUMITSCH MARKUS
7321 Unterfrauenhaid, Hauptstraße 3
0676/9754818
max025@live.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Masthendl (auf Bestellung)

51

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

O
BE

RP
UL

LE
N

DO
RF



101 	 NUSSBAUMER ELISABETH UND ANDREAS
7331 Weppersdorf, Rechtgraben 1
0676/6496653
elisabeth@hof-sonnenweide.at, www.hof-sonnenweide.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: täglich 0 - 24 Uhr

k	Betriebsbesichtigung

k	Saisonales Frisch-Gemüse,  
verarbeitetes Gemüse, Gemüse- und  
Kräuter-Jungpflanzen (auch Raritäten)

102 	 TRÖSCHER JULIAN
7331 Weppersdorf, Hauptstraße 34
0677/61405816
julian.troescher@gmx.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: Montag - Samstag  
7:00 - 20:00 Uhr, Sonntag und Feiertag 9:00 - 20:00 Uhr
	Bauernmarkt Kobersdorf jeden 1. Samstag im Monat  

von Juli bis Oktober

k	Betriebsbesichtigung

k	Salat, Kürbisse, Suppenhühner, Hühnereier, Blatt- 
gemüse, Fruchtgemüse, Hülsenfrüchte, Kartoffeln, 
Kohlgemüse, Wurzelgemüse, Zwiebelgemüse

	 OBERWART
103 	 ZINGL MATTHIAS

7464 Althodis, Waldgasse 6
0680/4456562
matthias.zingl@live.de, www.zingl-luf.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Saisonales Gemüse, Eier, Ziegenfleisch und  
Ziegenmilch saisonal auf Bestellung

104 	 MAYER BERND
7512 Badersdorf, Untere Dorfstraße 26
0664/5367503
office@mayer-landwirt.at, www.mayer-landwirt.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: Ei-Automat 0 - 24 Uhr

k	Eier

105 	 SCHMIDT ANDREAS
7434 Bernstein, Unterhasel 14
0664/4887637
schmidt-family@gmx.net

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Eier, Rind- und Schweinefleisch (auf Bestellung)

106 	 WALLNER GÜNTHER
7472 Dürnbach, Nr. 238
03364/20020, 0664/3944206
wallner.238@a1.net

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Honig

107 	 LUIF FRANZ
7423 Grafenschachen, Nr. 386
0664/4142848
franz.luif@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Selbstbedienungsmöglichkeit rund um die Uhr für Eier

k	Betriebsbesichtigung

k	Rindfleisch (auf Bestellung), Eier

108 	 REICHER CHRISTOPH
7503 Kleinpetersdorf, Nr. 55
03362/2104, 0664/2518209
office@reicher-obstbrand.at
www.reicher-obstbrand.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Destillate, Liköre

109 	 ERDMANN DI JÜRGEN
7532 Litzelsdorf, Neustiftbachstraße 13
0680/2240765
office@himbeerium.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Heidelbeeren zum Selberpflücken (nach Vereinbarung)

k	Heidelbeeren, Lammfleisch (auf Bestellung)

53

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

O
BE

RP
UL

LE
N

DO
RF

O
BE

RW
AR

T



110 	 UITZ MARKUS
7532 Litzelsdorf, Panoramaweg 20
0650/4825353
sepplashof@gmx.at
www.sepplashof.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Diverse Pflanzenmärkte

k	Jungpflanzen, Topfkräuter, Sommerblumen

111 	 BOISITS ANDREAS
7433 Mariasdorf, Tauchen 52
03353/6526
0676/9227424
andreas.boisits@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Schafmilchprodukte, Apfelsaft

112 	 KOCH BIRGIT UND STEFAN
7411 Markt Allhau, Brunngrabenweg 5
0664/7940566, 0650/3304014
genuss@biohofkoch.at
www.biohofkoch.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand

k	Getreide, Getreideprodukte, Hülsenfrüchte,  
Kürbiskernöl, Müsli, Teigwaren,  
Käferbohensalat (im Glas)

113 	 SPITZMÜLLER JUTTA UND WOLFGANG
7432 Oberschützen, Willersdorf 38
0680/1089330
jutta.spitzmueller@utanet.at
www.juttaspitzmueller.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Betriebsbesichtigung, Sensenkurse

k	Apfelsaft

114 	 SZABO WERNER
		  7432 Oberschützen, Augasse 2

0650/3312555
biokernoel@gmx.at

k	Verkauf: in 7432 Oberschützen, Augasse 6,  
Montag - Sonntag 8:00 - 20:00 Uhr oder  
nach telefonischer Vereinbarung

k	Kürbiskernöl

115 	 BRUCKNER DI GERHARD
7461 Podler, Nr. 34
0676/842214300
gerhard.bruckner@drei.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernladen Wagner Oberwart

k	Betriebsbesichtigung

k	Blaue St. Galler Kartoffeln

116 	 KIRNBAUER JOHANNA
7422 Riedlingsdorf, Untere Hauptstraße 37
0664/2503450
j.kirnbauer@gmx.net

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Saisonales Gemüse, Sonnenblumenöl

117 	 FREY THOMAS
7511 Rohrbach an der Teich, Vordergasse 4
0664/3928149
thomas.silvia@drei.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Postversand, Ollersdorfair Laden Ollersdorf,  

Lagerhaus Genussmarkt Großpetersdorf

k	Kürbiskernöl

55

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

O
BE

RW
AR

T



118 	 LIU YU-CHING
7501 Rotenturm an der Pinka, Meierhof 11
0699/19010139
yuching@gmx.net

k	Stremtaler Schmankerleck Güssing,  
Bauernladen Wagner Oberwart

k	Speiselilien

119 	 MÜLLER WILHELM PAUL
7463 Rumpersdorf, Nr. 91
0676/3003321
hirschenhof.mueller@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Gehegewild (Rothirsche) auf Bestellung

120 	 FLEISCHACKER BIANCA
7472 Schandorf, Nr. 2
03364/2720
kurbiskernoel@gmail.com
www.kurbiskernol.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Kürbiskernöl

121 	 LEHNER DIETMAR UND STEFAN
7425 Schreibersdorf, Einschichtstraße 22
0664/1108149
imkerei.lehner@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Betriebsbesichtigung

k	Honig und Imkereiprodukte

122 	 PLANK YVONNE UND EUGEN
7501 Siget in der Wart, Zickenbachstraße 9
0664/5106082
plank.bio@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernladen Wagner Oberwart

k	Betriebsbesichtigung

k	Kartoffeln,  Roggenmehl,  
Weizenmehl, Dinkelmehl, Dinkelreis,  
Sonnenblumenöl

123 	 GARGER CHRISTINE
7474 St. Kathrein, Kathreinerstraße 42
0680/2358204

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Spar Kohfidisch

k	Kürbiskernöl

124 	 KLEINSCHUSTER SOPHIE
7461 Stadtschlaining, Neumarkt im Tauchental 117
0680/1319990
sophie.kleinschuster@gmx.at
www.sophiekleinschuster.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung

	 Selbstbedienungskasten in 7461 Stadtschlaining,  
Neumarkt im Tauchental 117 rund um die Uhr,  
Sagmeister Mühle Altschlaining,  
Die Rosengalerie Güttenbach

k	Workshops „Blumenkränze binden“

k	Apfelsaft, Schnittblumen, Sträuße und  
Blumenschmuck für Feiern, Gemüse,  
Obst, Kräuter

57

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

O
BE

RW
AR

T



125 	 GLATZ MARTINA UND HARALD
7435 Unterkohlstätten, Holzschlag 38
0676/7108670
h.glatz@bnet.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Lerntrainings auf tiergestützter Basis -  
www.bewegung-und-beziehung.jimdofree.com

k	Blüten-Waldhonig, Wachteleier 

126 	 MÜLLNER KATJA
7412 Wolfau, Im Feld 1
0664/4577013
katja.muellner@hotmail.com
www.biohofmuellner.at

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung

	 Abholbox (mit Vorbestellung)
	 Onlineshop auf www.biohofmuellner.at,  

Zuckermais-Selbsterntefeld in 7412 Wolfau (in der Saison)

k	Sojasauce, Maisgrieß, Sojaprodukte, Teigwaren,  
Getreidereis, Öle, Hanfprodukte, Hülsenfrüchte,  
Haferflocken, Getreideprodukte

	 GÜSSING
127 	 ELPONS DI ALEXANDER UND JULIA

7521 Bildein, Mühlweg 4
0676/4304342, 0680/3252610
elpons@bioschaf.at
www.bioschaf.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Fleisch- und Fleischprodukte von Schaf und Lamm 
(Geselchtes, Wurst), Holunderblütensirup, Eier,  
Apfelsaft, Lammfelle, Schaffelle, Schafwolle,  
Geschenkkörbe

128 	 MÜLLNER EVA, PETER UND GERHARD
7521 Bildein, Hauptstraße 37
0664/2340846
office@muellner-bioweingut.at
www.muellner-bioweingut.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.muellner-bioweingut.at,  

Stremtaler Schmankerleck Güssing,  
Weinarchiv Bildein,  
Gebietsvinothek Moschendorf

k	Verkostungen, Campingmöglichkeit

k	Rotweine, Weißweine, Perlwein, Traubensaft

129 	 TRUMMER MARTIN ANTON
7574 Burgauberg, Halmheu 6
03326/54149
office@trummerfrucht.at
www.trummerfrucht.at

k	Verkauf: Trummer Frucht GmbH, Wiener Straße 63,  
7551 Stegersbach, Mo - Fr 8:00 - 17:00 Uhr,  
Sa 10:00 - 13:00 Uhr

	 Trummer‘s Bauernladen, Meierhofplatz 8, 7423 Pinka-
feld, Mo - Fr 8:30 - 12:30 Uhr und 13:30 - 18:00 Uhr,  
Sa 8:30 - 12:30 Uhr;  
Onlineshop auf www.trummerfrucht.at

k	Verkostungen

k	Uhudler, Fruchtsäfte, Essig

130 	 BOCK STEFAN
7521 Eberau, Winten 26
0664/3517411
andrea.bock@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Versandmöglichkeit (in Kühlboxen)

k	Schweinefleisch  küchenfertig zerlegt und vakuu-
miert (auf Bestellung, Mindestabnahme: 1/4 Schwein)

131 	 DERGOVSITS GERHARD
7542 Gerersdorf, Panoramaweg 6
0664/4216310
gerharddergovsits@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Donnerstag: Bauernmarkt Citycenter Güssing,  

Freitag: Bauernmarkt Hauptplatz Güssing,  
jeweils von 8:00 - 12:00 Uhr

k	Saisonales Gemüse, Kartoffeln, Eier

59

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

O
BE

RW
AR

T
G

ÜS
SI

N
G



132 	 KNOR ANDREAS
7536 Güttenbach, Obere Hauptstraße 11
0664/8426256
office@knorbiohof.at
www.knorbiohof.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.knorbiohof.at, 

Stremtaler Schmankerleck Güssing, 
Bauernladen St. Martin/Raab, 
Bauernladen Wagner Oberwart, Bauernladen Stegersbach,  
Anitarias Laden Dt. Tschantschendorf

k	Linsen, Buchweizen geschält, Wachtelbohnen,  
Dinkelreis, Kürbiskernöl, Mohnöl, Sonnenblumenöl, 
Blaumohn, Weidegänse (auf Bestellung)

133 	 REINSTROM JOHANNES
7536 Güttenbach, Gartengasse 14
0699/10862515
office@reinstrom-natur.at
www.reinstrom-natur.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Honig und Imkereiprodukte, Oxymel, Propolis

134 	 MARTH SIEGFRIED
7522 Hagensdorf, Nr. 116
0664/4109988
siegfried.marth@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Weide-Gänse (auf Bestellung)

135 	 MARTH & SEIER OG
7522 Hagensdorf, Nr. 40
0664/4180701
juri.haus@hotmail.com
www.juri-haus.at

k	Ferienwohnungen (Mitglied bei Urlaub am Bauernhof)

136 	 BIOHOF PARTL
7522 Hagensdorf, Nr. 58
0664/5760780
rainerpartl@gmx.net
www.uhudlerverein.at/uhudler-betriebe/detail/familie-partl

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Uhudlerwein, Uhudlerfrizzante

137 	 VEREIN ZOEVITA
7540 Kleinmürbisch, Nr. 39
0664/75037697
wissen@zoevita.at
www.zoevita.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Onlineshop auf www.zoevita.at

k	Samenvielfalt-Workshops,  
Kräuter-Workshops,  
Naturpflege-Workshops,  
Betriebsbesichtigung

k	Auszugsöle, Kräutersalze, Kräuterkissen,  
Naturpflege

138 	 SCHMIDT ANDREAS UND DANIELA
7546 Moschendorf, Dorfstraße 29
0664/6371131
schmidtmdf@gmail.com
www.biobienenbauernhof.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Schmankerleck Güssing,  

Unser G‘schäft Strem,  
Selbstbedienungsladen „Eisenberg 1a“ in  
Eisenberg/Pinka

k	Bienenführung im Permakultur-Garten

k	Honig und Imkereiprodukte, Kartoffeln,  
Kürbis, Gemüse, Streuobst

61

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

G
ÜS

SI
N

G



139 	 POMPER BIANCA UND MARCEL
7537 Neuberg im Burgenland, Waldgasse 9
0664/2372325
office@genussladen.online
www.genussladen.online

k	Verkauf / Selbstbedienung: nach telefonischer  
Vereinbarung, 0 - 24 Uhr (Selbstbedienungskühlschrank) 

	 Onlineshop auf www.genussladen.online,  
Interspar-Märkte im Burgenland (Essige),  
My Burgenland-Shop im Designer Outlet Parndorf  
(Uhudlerfrizzante, Essig), 

k	Betriebsbesichtigung, Kindergeburtstage,  
Veranstaltungen, Verkostungen,  
Teambuildings Alpakawanderungen

k	Essig, Eier, Hühnerfleisch (auf Bestellung),  
Uhudler, Uhudlerfrizzante, Alpakawolle 

140 	 BIOHOF WAPPEL
7534 Olbendorf, Tulmen 231
0664/9702147

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Stremtaler Schmankerleck Güssing

k	Honig

141 	 SELDTE JÜRGEN MICHAEL
7552 Stinatz, Gewerbestraße 21
0660/4932761
juergen@seldte.at
www.seldte.at

k	Verkauf: Montag - Freitag: 12:00 - 17:00 Uhr,  
Samstag: 8:00 - 13:00 Uhr  
sowie nach telefonischer  Vereinbarung

k	Eventlocation, Betriebsbesichtigung mit Schaubrennen, 
Führungen im Schauobstgarten, Heurigenbetrieb  
(Termine auf Anfrage)

k	Brände, Liköre, Uhudlerwein, Uhudlerfrizzante,  
Fruchtaufstriche, Sirupe

142 	 KARLOVITS MARTINA
7522 Strem, Hauptstraße 20
0664/3669291
martina.karlovits@gmail.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Unser G‘schäft Strem

k	Kürbiskernöl

143 	 BIOHOF TRAUPMANN
7522 Sumetendorf, Nr. 21
0664/8919983
ida.traupmann@aon.at

k	Verkauf:nach telefonischer Vereinbarung
	 Stremtaler Schmankerleck, 7540 Güssing

k	Gemüsevielfalt, Essiggemüse, Fruchtaufstriche,  
Kürbiskernöl, Walnussöl, Tomatenessig

144 	 HOFFMANN RAMONA
7544 Tobaj, Nr. 94
03322/44305, 0664/9631279, 0664/6119979
hoffmann.bio94@aon.at
www.biobetrieb-hoffmann.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauern- und Genussmarkt Oberwart,  

Samstag 7:00 - 11:30 Uhr

k	Fruchtsäfte, Liköre, Edelbrände, Uhudler,  
Uhudlerfrizzante, Kürbiskernöl

145 	 HUBER DORIS
7544 Tobaj, Deutsch Tschantschendorf 17
0664/2127394
huber-szendy@aon.at
www.huber-szendy.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernstub‘n Kohfidisch,  

Spar-Markt Kohfidisch,  
Thamhesl‘s Hofladen Königsdorf,  
Bauernladen Wagner Oberwart,  
Anitarias Laden Deutsch Tschantschendorf

k	Uhudler, Uhudlerfrizzante, Brot, Gebäck,  
Germgebäck, Geschenkkörbe

63

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

G
ÜS

SI
N

G



146 	 WOLF ING. JULIA UND ANDREAS
7550 Wörterberg, Grabenstraße 30
0680/1334742, 0680/2402639
post@biohofwolf.at, www.biohofwolf.at

k	Verkauf: April - Ende Juni: Donnerstag und Freitag  
9:00 - 17:00 Uhr, Samstag 9:00 - 12:00 Uhr  
sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Betriebsbesichtigung, Exkursionen, Verkostungen,  
Kurse und Workshops

k	Jungpflanzen, Beeren, essbare Blüten, Gemüse nach 
Saison, Bienen- und Schmetterlingsstauden,  
Gemüse- und Kräuterraritäten

	 JENNERSDORF
147 	 MARTH ING. FRITZ

7572 Deutsch Kaltenbrunn, Schenkenberg 14
0676/5072789
fritzma@a1.net, www.biohofmarth.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Kartoffeln, Fruchtsäfte

148 	 MEDEROS-CASANOVA ANANDA
7562 Eltendorf, Am Haarberg 19
0676/849460300
info@haarberghof.com, www.haarberghof.com

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Urlaub am Bauernhof: Gästehaus, Chalets (mit Bio- 
Frühstück), Seminare, Workshops, Yoga, Seminarraum,  
Betriebsbesichtigung

k	Saisonales Gemüse

149 	 HÖFLER ALEXANDRA
8380 Jennersdorf, Grieselstein Dorf 52
0664/3981037
alexandra@hoeflerhof.at, www.höflerhof.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Eier, saisonales Obst, saisonales Gemüse, Schweine-
fleisch (auf Bestellung), Schweinefleisch-Produkte vom  
Kune Kune Weideschwein (Speck, Wurst,…)

15o 	 TRACK MAG. MONIKA UND KNOTZER DI ARMIN
8380 Jennersdorf, Körblereck 10
03329/45271, 0680/4414995
knotzer.track@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Workshops am Bio-Bauernhof (Filzen,  
Imkerei, Verkostungen)

k	Honig und Imkereiprodukte, Dinkelreis,  
Dinkel, saisonales Gemüse, Apfelsaft,  
Beerenobst, Gemüse-Jungpflanzen

151 	 LÖSCHNIGG-RUPRECHTER HEINZ UND 
		  WINDISCH KATHRIN

8385 Mühlgraben, Schwabengraben 42
0664/1640709
heiros@aon.at
www.bioeck.net

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Karins Naturladen, Jennersdorf

k	Urlaub am Bauernhof (Ferienwohnung mit Frühstück  
auf Anfrage), Kräuterwanderungen, E-Bike-Verleih

k	Apfelsaft, Essigvariationen, Kürbiskernöl,  
Kräutersalze, Sonnenblumenöl, Honig, Mehle,  
Teigwaren

152 	 OBSTPARADIES LENDL
8385 Neuhaus am Klausenbach, Kalch 39
0664/4521728
office@obstparadies.at 
www.obstparadies.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Schule am Bauernhof, Betriebsbesichtigungen,  
Geführte Wanderungen, Geführte Produktverko-
stungen,  
Seminarraum

k	Große Auswahl und Variationen an Kernobst,  
Steinobst, Nüssen und Wirtschaftsobst,  
Fruchtaufstriche, Obstbäume (Alte Sorten)

65

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

G
ÜS

SI
N

G
JE

N
N

ER
SD

O
RF



153 	 WEILHARTER ROBERT
8383 Oberdrosen, Hauptstraße 34
0660/6865833
roweil@gmx.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernladen St. Martin/Raab

k	Schafmilchprodukte (von April bis Oktober):  
Cremekäse, Topfen, Joghurt, Schnittkäse, Camembert, 
Lammfleisch (von November bis April auf Bestellung), 
Kartoffeln

154 	 LASCHALT IRIS
7572 Rohrbrunn, Langer Berg 34
0664/1252788
iris.laschalt@aon.at
www.biohofgut.at

k	Verkauf: Freitag, Samstag und Montag: 14:00 - 22:00 Uhr, 
Sonn- und Feiertag: 10:00 - 20:00 Uhr  
sowie nach telefonischer Vereinbarung

k	Gasthaus (mit ca. 80 % Bio-Anteil) Öffnungszeiten: 
 siehe Homepage, Zimmervermietung mit Bio-Frühstück, 
Brotbackkurse für Kinder und Erwachsene, Grillkurse, 
Kochkurse, Seminarraum, Betriebsbesichtigung,  
Exkursionen, E-Bike-Verleih

k	Selch- und Wurstwaren, Prosciutto, Lardo, Brände, 
Liköre, Säfte, Sirupe, Leberpastete, Grammelsch-
malz, Sulz im Glas, Fruchtaufstriche, Brot und Gebäck, 
Schwarze Nüsse, Zukaufsprodukte: Milchprodukte, 
Käse, Teigwaren, Weine

155 	 BAUER HELENE
7571 Rudersdorf, Weichenberg 47
03382/71716, 0664/4173306
helmut.bauer@aon.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung

k	Walnüsse (ganz und ausgelöst), Walnussöl

156 	 LASSNIG SIEGFRIED
8383 St. Martin an der Raab, Drosen 12
03329/46265, 0650/9602305
biosigi@drei.at, http://bioseeds.bplaced.net

k	Onlineshop für Saatgut auf http://bioseeds.bplaced.net

	 Bauernmarkt Jennersdorf (Freitag und Samstag)

k	Saisonales Gemüse, Kräuter, Chilis, Anden- 
beeren, Jungpflanzen (Sortenraritäten), Apfelsaft, 
Apfel-Traubensaft, Eier, Topfen, Joghurt, Butter  
und Käse von Schaf, Ziege und Kuh

157 	 BIOHOF KOLLER
8382 Weichselbaum, Krobotek 8
0664/1920814
r.koller48@gmail.com, www.biohof-koller.at

k	Zimmervermietung, Lamawanderung

158 	 NEUMANN MARTINA UND STROBL RUDOLF
8382 Weichselbaum, Maria Bild 83
0650/9805280
info@qu-bio.at, www.qu-bio.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung, Postversand,	
 
Bauernmarkt Fürstenfeld Samstag 8:00 - 12:00 Uhr,  
Genussmarkt Bad Tatzmannsdorf jeden 1. Sonntag im 
Monat

k	Verkostungen (für Gruppen)

k	Frischfleisch (auf Bestellung), Veredelte  
Produkte vom Mangalitza- und Turopolje-Schwein:  
Schinken, Lardo-Speck, Bauchspeck, Schmalz, 
Grammelschmalz, Aufstriche, Knoblauchwurst, 
Veredelte Produkte vom Zackelschaf: Cabanossi, 
Dauerwurst, Schaffelle

159 	 SCHACHENHOFER ISA UND MASAL ALFRED
7562 Zahling, Oberhaarberg 4
0676/9482055
isa.schachenhofer@inode.at, www.isas-garten.at

k	Verkauf: nach telefonischer Vereinbarung
	 Bauernmarkt Fürstenfeld Samstag 8:00 - 12:00 Uhr  

(von März bis Dezember anwesend)

k	Gemüse, 40 Sorten Tomaten, verarbeitetes  
Gemüse, Obst, verarbeitetes Obst,  
Fruchtaufstriche, Gemüse-Jungpflanzen

67

 Wir schauen aufs GanzeAb-Hof-Verkauf

JE
N

N
ER

SD
O

RF



69

 Wir schauen aufs Ganze Wir schauen aufs Ganze

 Märkte  
       und 
Geschäfte
Neben dem Ab-Hof-Verkauf unserer 
BIO AUSTRIA Biobäuerinnen und 
Biobauern, besteht auch die Möglichkeit 
frische Bio-Lebensmittel auf Märkten, in 
Lebensmittelgeschäften und bei unseren 
gewerblichen Partnerbetrieben zu erstehen. 

Hier findet ihr eine kleine Auswahl 
an möglichen Einkaufsquellen.
Weitere Direktvermarkter findet 
ihr auch auf unserer Online-Plattform 
www.biomaps.at

Märkte und Geschäfte



71

 Wir schauen aufs GanzeMärkte und Geschäfte

BEZIRK NEUSIEDL AM SEE
BIOBLOOM GMBH
7143 Apetlon, Frauenkirchnerstraße 12
www.biobloom.at

A-NOBIS SEKTKELLEREI, NORBERT SZIGETI GMBH
7122 Gols, Am Anger 31
k	Mo - Fr: 8:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:00 Uhr 

Sa: 9:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:00 Uhr 
www.a-nobis.at

NETZWERKSCHMIEDE SCHLOSSAHAUS
7123 Mönchhof, Stiftgasse 18	
k	Di - Fr: 14:00 - 18:30 Uhr 

Sa: 10:00 - 15:00 Uhr

BAUERNMARKT
7100 Neusiedl am See, Hauptplatz vor dem Rathaus
k	Ostern bis Ende November freitags 9:00 - 12:30 Uhr

MARKT DER ERDE	
7111 Parndorf, Schulgasse 1g
k	jeden 1. Sa im Monat von 9:00 - 14:00 Uhr 

zusätzliche Termine auf  www.marktdererde.at

MY BURGENLAND SHOP
7111 Parndorf, Designer Outlet Parndorf,  

Unit 102-103, Designer Outlet Straße 1
k	Mo - Mi: 9:00 - 20:00 Uhr 

Do + Fr: 9:00 - 21:00 Uhr 
Sa: 9:00 - 18:00 Uhr

BEZIRK EISENSTADT
BAUERNLADEN
7000 Eisenstadt, Lobäckerstraße 6
k	Mi - Fr: 9:30 - 17:30 Uhr 

MARKTHALLE KULINARIUM BURGENLAND
7000 Eisenstadt, Esterhazyplatz 4
k	Fr + Sa: 8:30 - 13:00 Uhr (1. und 2. Jännerwoche und  

die letzten beiden Augustwwochen geschlossen)

PANNATURA GMBH
7000 Eisenstadt, Esterhazyplatz 7
k	www.pannatura.at

WALDHERR VOLLKORN BIO BÄCKEREI GMBH
7000 Eisenstadt, Kleinhöfleiner Haupstraße 39	
k	Mo - Fr: 6:00 - 12:00 und 15:00 - 18:00 Uhr 

Sa: 6:00 - 12:00 Uhr 
www.vollkornbaeckerei-waldherr.at

BAUERNMARKT
7000 Eisenstadt, Fußgängerzone
k	Fr: 7:00 - 12:00 Uhr	

WELTLADEN EISENSTADT
7000 Eisenstadt, Hauptstraße 46
k	Mo - Fr: 9:00 - 18:00 Uhr 

Sa: 9:00 - 13:00 Uhr

ALTES KAUFHAUS
7051 Großhöflein, Hauptstraße 81
k	Fr: 8:30 - 18:00 Uhr

BAUERNMARKT
7053 Hornstein, vor dem Rathaus
k	jeden 3. Sa im Monat März bis November 

von 9:00 - 12:00 Uhr	



73

 Wir schauen aufs GanzeMärkte und Geschäfte

KASTLGREISSLER
7053 Hornstein, Neufelderstraße beim Kreisverkehr
k	Mo - Do: 7:30 - 19:30 Uhr 

Fr: 7:00 - 21:00 Uhr 
Sa: 8:00 - 18:00 Uhr

FROMWALD GMBH
2443 Leithaprodersdorf, Lorettostraße 6
k	www.fromwald.co.at

 PAISLER HEURIGENRESTAURANT
7041 Wulkaprodersdorf, Arbeitergasse 21
k	Mo, Di, Mi, Fr: 11:00 - 15:00 Uhr 

Do: 11:00 - 14:00 Uhr 
www.paisler.at	

BEZIRK MATTERSBURG				  
	
BAUERNMARKT	
7210 Mattersburg, Veranstaltungsplatz Zentrum
k	jeden Fr: 8:00 - 12:00 Uhr

VITAKORN BIOFUTTERMITTEL GMBH 
7025 Pöttelsdorf, Mühlweg 9
k	Mo - Fr: 7:30 - 16:00 Uhr 

www.vitakorn.at

BIOLADEN PREISEGGER	
7203 Wiesen, Hauptstraße 21a
k	Do: 14:00 - 18:00 Uhr 

Fr: 9:00 - 18:00 Uhr 
Sa: 10:00 - 17:00 Uhr 
https://biopreisegger.at	

BEZIRK OBERPULLENDORF	 		
		
BAUERNMARKT
7332 Kobersdorf, Heimathaus-Garten, Waldgasse 13
k	jeden 1. Sa:  8:30 - 12:00 Uhr 

(von Mai bis Oktober) 

BRAUEREI KOBERSDORF - DI PETER DÖLLINGER
7332 Kobersdorf, Hauptstraße 43	
k	www.kobersdorfer.at

GÄNSEBLÜMCHEN & MEHR - BARBARA HASPEL
7442 Lockenhaus, Hauptstraße 12a
k	Mo - Sa: 8:00 - 12:00 Uhr 

Mo, Mi: 14:30 - 18:00 Uhr 
Fr: 14:00 - 18:00 Uhr 

MARKT DER ERDE
7361 Lutzmannsburg, Hofstatt 1, im Pfarrstadl	
k	jeden 2. Sa im Monat:  9:00 - 13:00 Uhr	

GENUSSMARKT
7350 Oberpullendorf, Hauptplatz
k	Fr: 14:00 - 18:00 Uhr (von April bis Oktober)	

BAUERNMARKT
7321 Raiding, beim Gemeindeamt entlang der Lisztstraße
k	jeden letzten Sa im Monat: 8:30 - 12:30 Uhr 

(von April bis Septeber)	

BAUERNMARKT
7344 Stoob, Hauptplatz
k	jeden 3. Sa im Monat: 8:30 - 12:00 Uhr 

(von März bis Dezember)	



75

 Wir schauen aufs GanzeMärkte und Geschäfte

BEZIRK OBERWART	
				  
GENUSSMARKT IM FREILICHTMUSEUM
7431 Bad Tatzmannsdorf, Josef Hölzel-Allee 1	
k	jeden ersten So im Monat: 10:00 - 15:00 Uhr

MILCHHÄUSL EISENBERG 1 A
7474 Eisenberg/Pinka, Hauptstraße 1a
k	Selbstbedienungsladen 

Mo - So: 0 - 24 Uhr geöffnet

BAUERNSTUB‘N PLANK & SEPER OG
7512 Kohfidisch, Obere Hauptstraße 60
k	Mo und Sa: 8:00 - 12:00 Uhr 

Di, Do, Fr: 8:00 - 12:00 und 15:00 - 18:00 Uhr	

BAUERN- UND GENUSSMARKT
7400 Oberwart, Stadtpark
k	Sa: 7:00 - 12:00 Uhr

BIOBÄCKEREI RINGHOFER (Filiale Oberwart)
7400 Oberwart, Wiener Straße 10
k	www.ringhofer-biobaeck.at

BAUERNMARKT
7423 Pinkafeld, Hauptplatz	
k	jeden Fr: 13:00 -17:00 Uhr	

BIOBÄCKEREI RINGHOFER (Filiale Pinkafeld)
7423 Pinkafeld, Bruckgasse 15
k	www.ringhofer-biobaeck.at	

WELTLADEN PINKAFELD
7423 Pinkafeld, Marktplatz 5
k	Mo - Sa: 8:00 - 12:00 Uhr 

Mi - Fr: 14:30 - 18:00 Uhr	

SAGMEISTER MÜHLE - NATURKOST
7461 Stadtschlaining, Altschlaining 87
k	Mo, Mi, Do, Fr: 9:00 - 17:00 Uhr 

Sa: 9:00 - 12:00 Uhr

BEZIRK GÜSSING	
				  
BAUERNMARKT
7540 Güssing, Hauptplatz
k	Fr: 8:00 - 12:00 Uhr	

STREMTALER SCHMANKERLECK
7540 Güssing, Stremtalstraße 21a 
k	Mo - Sa: 7:30 - 12:30 Uhr 

Mi - Fr: 14:30 - 18:00 Uhr	

DIE BIOREI
7551 Stegersbach, Wiener Straße 10
k	Mo - Do: 8:00 - 13:00 und 15:00 - 18:00 Uhr 

Fr: 8:00 - 18:00 Uhr 
Sa: 8:00 - 13:00 Uhr

BEZIRK JENNERSDORF	
				  
BAUERNMARKT
8380 Jennersdorf, im ehemaligen Tourismusbüro 
k	Fr: 12:30 - 17:00 Uhr  

Sa:  9:00 - 12:00 Uhr 	

KARINS NATURLADEN
8380 Jennersdorf,	Hauptplatz 3 / Kirchenstraße 1a
k	Mo - Sa: 8:30 - 12:30 Uhr 

Mo - Fr: 15:00 - 18:00 Uhr 

WELTLADEN JENNERSDORF
8380 Jennersdorf, Hauptplatz 2
k	Mo und Sa: 9:00 - 12:30 Uhr 

Di - Fr: 9:00 - 12:30 und 15:00 - 18:00 Uhr



77

 Wir schauen aufs Ganze Wir schauen aufs Ganze

77

Verzeichnis



79

 Wir schauen aufs GanzeVerzeichnis

NAMENSINDEX

Achs Tobias    97

Biohof Andert   32

Archehof Zur Grube Karner     35

Bauer Helene     155

Baumgartner Alexander   98

Berger Dominik   37

Bernthaler & Bernthaler   11

Bleich Robert und Sabrina   5

Bock Stefan   130

Boisits Andreas   11

Bruckner DI Gerhard   115

Depisch Gottfriede   70

Dergovsits Gerhard   131

Deutsch Michael   27

Die Winzerinnen vom See GmbH   12

Biohof Drescher   77

Egrieder  Ewald   21

Eipeldauer Walter   50

Elpons DI Alexander und Julia   127

Erdmann DI Jürgen   109

Bio-Weingut Ettl   33

Biohof Fabsich   29

Fink Günter   42

Fischl DI Friedrich   59

Fleischacker Bianca   120

Fleischhacker Christina und Mario   19

Freismuth Sonja und Josef   61

Frey Thomas    117

Fruhmann Paul und Silvia    82

Fuhrmann Hannes    45

Ganser Bernd    34

Garger Christine    123

Gartner Carmen und Sebastian    28

Gausch David    73

Glatz Martina und Harald    125

Goldenits Ing. Simon    39

Grafl Herbert    72

Grath Hagen Jakob    67

Hareter Thomas    46

Hartmann Andrea und Franz    74

Hautzinger Christa und Wolfgang    40

Hejret Thomas    30

Hirschhofer Ing. Wolfgang    51

Biohof Hofer   87

Hoffmann Ramona    144

Höfler Alexandra    149

Holzapfel Roland    26

Huber Doris    145

Kaintz Martin    6

Karlovits Martina    42

Katona Bernd    91

Kirchknopf Ing. Mario    94

Kirnbauer Johanna    116

Bio-Weingut Kirschner-Gmall   13

Klampfer Josef     52

Kleinschuster Sophie    124

Knor Andreas    132

Koch Birgit und Stefan    112

Biohof Koller   157

Kollwentz Rudolf C.    55

Köstner Hermann    49

Kostyan DI Emanuel    95

Kremser Helga    78

Krizmanich Ivan    85

Kuttner Silke    88

Landwirtschaftliche Fachschule Eisenstadt    53

Lang Bernhard    17

Laschalt Iris    154

Lassnig Siegfried    156

Biohof Leeb   65

Bio-Weingut Lehner   14

Lehner Dietmar und Stefan    121

Leser Christine    93

Liu Yu-Ching    118

Löschnigg-Ruprechter Heinz und Windisch Kathrin    151

Luif Elisabeth und Georg    68

Luif Franz    107

Lunzer Birgit    15

MANUFABA    7



81

 Wir schauen aufs GanzeVerzeichnis

Mariel Gabi und Richard    56

Marth Siegfried    134

Marth Ing. Fritz    147

Marth & Seier OG    135

Maurovich Gerold    23

Mayer Bernd    104

Mederos-Casanova Ananda    148

Messner Josef und Philipp    64

Moritz Alfred    81

Müller Wilhelm Paul    119

Müllner Katja    126

Müllner Eva, Peter und Gerhard    128

Neuberger Heinz Peter    71

Neumann Martina und Strobl Rudolf    158

Nitschinger Manuel    48

Nittnaus Wolfgang    16

Nussbaumer Elisabeth und Andreas    101

Obstparadies Lendl    152

Pamer Stefan    36

Pannatura GmbH    54

Paradeisz Johann und Kilian    24

Biohof Partl   136

Patzelt Ruth und Loibl Andreas    80

Pauer Ing. Reinhold    84

Paulesits Katharina und Johannes    66

Pauzenberger Gabriele und Stefan    47

Biohof Peck   43

Plank Yvonne und Eugen    122

Biohof Pölz   89

Pölzer Martin    38

Pomper Bianca und Marcel    139

Priber Wolfgang    90

Biohof Rapf   41

Reicher Christoph    108

Reiner Paul    8

Reinstrom Johannes    133

Rommer Julia und Carina    9

Rosnak Organic‘s    99

Roth Joachim und Barbara    3

Roth Julia    4

Rupp Thomas    2

Salvamoser Martin    25

Schachenhofer Isa und Masal Alfred    159

Schlögl Renate    79

Schmidt Andreas    105

Schmidt Andreas und Daniela    138

Schumitsch Markus    100

Schweighofer Gabriela    63

Seldte Jürgen Michael    141

Spitzmüller Jutta und Wolfgang    113

Steindl Hannes    60

Stipkovich Andreas    83

Stranz Jürgen    86

Straußenfarm Wiesen KG    76

Szabo Werner    114

Szücs Krisztian    10

Tanczer Hermann    96

Bio-Weingut Tischler   18

Titz Johann    1

Track Mag. Monika und Knotzer DI Armin    150

Traudtner Franz und Borchert Petra    44

Biohof Traupmann   143

Tröscher Julian    102

Trummer Martin Anton    129

Tschida Mag. Cornelia    20

Uitz Markus    110

Ullrich Elfriede    57

Unger Johann    92

Vavra Peter    69

Verein Zoevita    137

Wallner Günther    106

Biohof Wappel   140

Weilharter Robert    153

Weiss Erhard    75

Werdenich Berta    31

Wetschka Margit und Martin    22

Wolf Ing. Julia und Andreas    146

Zechmeister Walter    62

Zingl Matthias    103

Zwiletitsch Ing. Walter und Nermina, BEd.    58



83

 Wir schauen aufs GanzeVerzeichnis

PRODUKTINDEX

Amaranth   41
Äpfel   41, 68, 83, 88
Apfelsaft   79, 84, 111, 113, 124, 127, 150, 151, 156
Aronia   77
Aufstriche   57, 158
Beerenobst   6, 20, 38, 41, 77, 88, 109, 146, 150, 156
Bier   3, 4
Birnen   41, 68
Brombeeren   20, 77
Brot und Backwaren   54, 82, 93, 145, 154
Buchweizen   41, 132
Dinkel und -produkte   31, 89, 122, 132, 150
Edelbrände und Gin   2, 14, 17, 21, 22, 25, 36, 41, 42, 56, 58, 60, 

108, 141, 144, 154
Eier   9, 15, 29, 35, 36, 52, 54, 55, 57, 61, 65, 66, 89, 92, 102, 103, 

104, 105, 125, 127, 131, 139, 149, 156
Erdbeeren   6, 8, 38
Essbare Blüten und Speiselilien   118, 146
Essige   1, 6, 17, 20, 21, 22, 35, 42, 56, 71, 72, 129, 139, 143, 151
Feigen   32
Geflügel   52, 76, 100, 102, 132, 134, 139
Gehegewild   119
Gemüse und -raritäten   1, 5, 8, 9, 15, 16, 21, 27, 32, 35, 38, 41, 49, 

53, 61, 66, 67, 70, 74, 82, 88, 89, 90, 101, 102, 103, 115, 116, 122, 
124, 131, 138, 143, 146, 147, 148, 149, 150, 153, 156, 159

Geschenkartikel und -körbe   1, 99, 127, 145
Getreide und -produkte   1, 3, 31, 41, 48, 54, 55, 67, 71, 89, 93, 

112, 122, 126, 150, 151
Hafer und -produkte   31, 48, 126
Hanfprodukte   95, 126
Heidelbeeren   77, 109
Himbeeren   20
Hirse   41
Honig   3, 4, 9, 10, 20, 28, 50, 51, 54, 62, 63, 64, 69, 72, 73, 75,  

80, 82, 91, 93, 96, 97, 98, 106, 121, 125, 133, 138, 140, 150, 151
Hülsenfrüchte   3, 5, 9, 54, 94, 102, 112, 126, 132
Imkereiprodukte   20, 28, 63, 64, 72, 73, 80, 91, 93, 97,  

98, 121, 133, 138, 150
Johannisroggen   3
Jungpflanzen   1, 27, 41, 101, 110, 146, 150, 156, 159

Kartoffeln   5, 9, 15, 41, 49, 66, 67, 74, 82, 88, 89, 102, 122,  
115, 131, 138, 147, 153

Kichererbsen   3, 54, 94
Kirschen   41, 77
Knabberkerne   7, 24, 31, 79, 86
Knoblauch und -produkte   7, 9, 39, 49
Kräuter(salze) und Gewürze   1, 3, 9, 32, 35, 41, 44, 58,  

61, 82, 124, 137, 151, 156
Kuhmilch und -produkte   61, 87, 89, 154, 156
Kürbisse   9, 16, 49, 102, 138
Kürbiskernöl   9, 24, 26, 38, 44, 66, 79, 86, 112, 114, 117,  

120, 123, 132, 142, 143, 144, 151
Lavendel und -produkte   97
Lebensmittel-Vollsortiment   35, 36, 52, 99
Leindotteröl   3
Linsen   3, 9, 94, 132
Liköre   14, 21, 22, 25, 36, 41, 56, 58, 108, 141, 144, 154
Mandeln   43
Marillen   23, 24, 25, 30, 41, 57, 58
Marmeladen und Fruchtaufstriche   20, 24, 25, 35, 36, 41, 44, 

57, 58, 141, 143, 152, 154, 159
Maroni   41
Mehle   54, 55, 67, 71, 93, 94, 122, 151
Met   72, 96, 97
Mohn und Mohnöle   132
Obst   1, 5, 6, 8, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 30, 32, 35, 38, 41, 42,  

49, 53, 57, 58, 59, 68, 77, 83, 88, 90, 109, 124, 138, 146,  
149, 150, 152, 156, 159

Obstbäume und Stauden   146, 152
Öle   3, 7, 9, 14, 24, 26, 38, 39, 42, 44, 54, 55, 66, 79, 84, 86,  

95, 97, 112, 114, 116, 117, 120, 122, 123, 126, 132, 137, 142,  
143, 144, 151, 155

Oxymel   28, 64, 91, 93, 133
Pfirsiche   83
Popcornmais   93
Propolis   28, 51, 62, 96, 97, 133
Quinoa   41
Quitten   68
Rapsöl   39, 55
Ribisel   77
Rindfleisch und -produkte   19, 54, 61, 67, 87, 105, 107
Rosenprodukte   58



85

 Wir schauen aufs Ganze

Safran   37
Säfte   6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 22, 33, 35, 36, 41, 42, 43, 45, 46,  

47, 53, 56, 59, 60, 61, 71, 79, 82, 84, 85, 88, 93, 111, 113, 124,  
127, 128, 129, 144, 147, 150, 151, 154, 156

Salat   102, 112
Schaf- und Ziegenfelle, Wolle   40, 57, 127, 139, 158
Schafprodukte   40, 67, 109, 111, 127, 153, 156, 158
Schaumweine, Sekt, Frizzante   6, 11, 12, 13, 17, 21, 33, 45,  

46, 56, 128
Schnittblumen und Blumenschmuck   110, 124
Schweinefleisch und -produkte   79, 85, 105, 130, 149, 154, 158
Sirupe und Nektare   1, 6, 20, 23, 25, 35, 36, 41, 58, 91, 127, 141, 154
Sojaprodukte, Tofu und Tempeh   7, 126
Sonnenblumenöl   55, 79, 84, 116, 122, 132, 151
Tees   9, 15, 61, 91
Teigwaren   9, 36, 55, 89, 93, 112, 126, 151, 154
Traubenkernöl   14, 42
Traubensaft   11, 12, 13, 14, 16, 17, 22, 33, 35, 42, 43, 45, 46, 47,  

53, 56, 59, 60, 71, 85, 93, 128
Uhudler und -frizzante   129, 136, 139, 141, 144, 145
Verarbeitetes Gemüse   7, 27, 32, 41, 82, 101, 143, 159
Verarbeitetes Obst, Dörrobst, Obstleder   44, 53, 159
Verjus   14, 35, 42, 47
Wachtelbohnen   132
Wachteleier   125
Walnüsse, Walnussöl   29, 41, 57, 68, 71, 86, 143, 152, 154, 155,
Weine   3, 4, 6, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 33, 34, 41, 42, 45, 46,  

53, 56, 59, 60, 81, 85, 128, 154
Wein-/Tafeltrauben   1, 16, 17, 22, 41, 42, 49, 59, 88
Wurstwaren   40, 85, 127, 149, 154, 158
Ziegenprodukte   35, 103, 156
Zuckermais   5, 49
Zwetschken/Ringlotten/Mirabellen   41, 58, 68, 83
Zwiebeln   5, 49, 74, 102

Notizen

Verzeichnis



Notizen

87



Wir sichern
beste Bio-Qualität.

Wir schützen
Klima und Umwelt.

Wir gestalten
lebenswerte Lebensräume.

–

–

www.bio-austria.at


